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su Pohoju
zbierze się w Moskwie

W Moskwie rozpoczyna się 14 tan. Światowe
Forum Sił Pokoju. Będzie tu największe spotka
nie działaczy tego ruchu od czasu ogójnoświato-
wego kongresu, który obradował ponad trzy lata
temu w stolicy Kraju Bad. Od
tego czasu nastąpiły poważne,
pozytywne zmiany w sytuacji
międzynarodowej. Ugruntowała
się przede wszystkim atmosfera
odprężenia politycznego, podjęto
owocny dialog między Wscho
dem a Zachodem przy-rozwiązy
waniu. środkami pokojowymi
kluczowych problemów współ
czesności, a zwłaszcza tak donio
słych spraw, jak ograniczenie
zbrojeń, rozwinęła się też na nie

spotykaną dotychczas skalę
współpraca gospodarcza, nauko
wo-techniczna i kulturalna. W
obradach Światowego Forum we

zmą udział przedstawiciele kil
kudziesięciu organizacji między-

. narodowych, w tym ONZ i
UNESCO oraz krajowych i re
gionalnych' ze wszystkich konty
nentów. Będzie to więc niezwy
kle reprezentatywne zgromadze
nie uprawnione do wypowiada
nia się w imieniu społeczności
światowej.

Jeszcze jedna ucieczka

z włoskiego więzienia
' RZYM

Z więzienia w miejscowości’ Cu-’
neo. :w pln.-żaęji. Włoszech na

wolność wydostało-się 4 więźniów.
Dwu z nich schwytano i ponow
nie znajdują się oni za kratkami;
dwaj pozosta li uszli pogoni.

Stan bezpieczeństwa we wło
skich więzieniach jest . powodem
coraz większego zaniepokojenia o-

pinii publicznej. W 1976. r., z wię
zień we Włoszech ucieklo' łącznie
357 skazańców, a w pierwszym
tygodniu br, zanotowano; dwie u-

cleczki z udziałem. 17 kryminali
stów

J. Kawa-Kręcone między innymi w Łazienkach sceny do filmu
lerowicza pt. „Śmierć Prezydenta”: wzbudziły zrozumiałe zainte
resowanie spacerujących. CAF— Matuszewski — telefoto

Szef brygady
do walki z narkotykami
handlarzem, narkotyków

BONN

Dzisiaj rozpoczyna się w Karls
ruhe (RFN) proces przeciwko Al
fredo wi Dacho, szefowi brygady
powołanej do walki z narkoty-

lidał się weekend

na Podtatrzu
30 tysięcy osób, które zjechały

na Pódtarze, by spędzić tu 2 dni
wolne ‘ od pracy, miało wiele
szczęścia. Pogoda była, bardzo u-

dąna. W nocy, przybyło śniegu, a

w ciągu dnia świeciło słońce.

Najwięcej, skorzystali narciarze,
tym bardziej że wszystkie wy
ciągi i kolejki jeździły, pracowi
cie przez całe 2 dni. Na* Kas
prowym był. duży ruch. Najwię
cej jednak, gości s skorzystało ze

wspaniałych warunków w Buko
winie' Tatrzańskiej, gdzie przy
piękniej pogodzie był prawdziwy
Taj dla narciarzy, którzy wyjąt
kowo okazali -się. bardzo rozwa
żni'. Helikopter tylko raz w nie
dzielę startował do wypadku, a

i szpital'nie miał za wiele pra
cy. Tak więc po wolnej sobocie
i niedzieli w Zakopanem zostało

ty.lko kilka ofiar zimy, co należy
Jiważać za sukces. '

<a. rak)

Trudności na rynku kawy
wywołują kontrowersje
między producentami
RIO DE JANEIRO
Brazylia, największy produ

cent kawy na świecie,, odrzuciła

propozycję Kolumbii dotyczącą
zamrożenia cen kawy. Z sugestią
tą wystąpił w ub. tygodniu pre
zydent Kolumbii, Micheisen,
który wystosował depeszę do

pteżydeńta brazylijskiego, Gei-
sela zwracając m.. in. uwagę na

ewentualne ; niebezpieczeństw-a
(wynikające z bojkotu zakupów
kawy ogłoszonego przez Stany
Zjednoczone. Zdaniem. prezyden
ta Michelsena w przypadku po
wodzenia akcji • USA, trwający
już od 2 tygodni , bojkot może

doprowadzić do upadku polityki
kawowej prowadzonej zarówno

przez Brazylię, jak i Kolumbię.
Jak wiadomo ceny kawy na

kami w komorze celnej, tego
miasta. Oskarżony on jest o

handel... narkotykami. Zarzuca
mu się, żę korzystając ze swojej
pozycji przywłaszczył sobie w

latach 1973—1975 znaczne ilości
skonfiskowanych uprzednio
przez, pracowników jego brygady
heroiny i haszyszu.

Łup rozprowadzili po cźarńym
rynku niektórzy z wyznaczonych
przez niego podwładnych, a zyski
rodzielono między wszystkich u-

czestmków narkotycznego proce
deru. Ostatni punkt aktu oskar
żenia zarzuca A. Dacho złożenie

fałszywych zeznań na temat

swojej przestępczej działalności,
obciążających niesłusznie niektó
rych ź jego byłych przyjaciół.

'

Czyste paliwo?
' PARYŻ '

Turecki instytut badań minera
logicznych podejmie budowę fa
bryki „czystego*' paliwa w celu
zahamowania niepokojącego wzro
sty poziomu zańieezyśzęźęń w Ąń-
karże, jednym z najbardziej ska
żonych miast świata. Wynalezione
przez naukowców tureckich pali
wo produkowane będzie na bazie
węgla brunatnego. W wyniku jego
spalania Me tworzy sle aM dym,
ani gazy toksyczne.

rynkach światowych biją obec
nie. wszystkie dotychczasowe re
kordy. Na giełdzie londyńskiej
za tonę kawy surowej płacono w

pierwszym tygodniu stycznia ok.
3 tys. funtów szterlingów, wobec
450 funtów przed 18 miesiącami.
Ceny detaliczne kawy w USA

wzrosły w tym okresie z 2,5 do
lara do blisko 6 dolarów za kilo
gram. Podobnie . sytuacja wy
gląda w innych krajach zacho
dnich.

Prezydent Kolumbii zwrócił u-

wagę, że wyższe ceny kawy już
wywarły negatywny : wpływ na

rynku światowym. Zapropono
wał on, aby niezwłocznie z woła-

! ńo spotkanie przedstawicieli kra
jów — producentów kawy, ce
lem „zapewnienia stabilizacji cen

na. ich aktualnym, poziomie lub
określenia , ich na poziomie uzna
nym- za. najbardziej właściwy”.
W „odpowiedzi na telegram, o-

publikowanej w Rio de Janeiro,'
prezydent Geisel sugerował na
tomiast, aby międzynarodowa
rada kawowa, grupująca zaró
wno producent.ów, jak i konsu
mentów przeprowadziła specjal
ne posiedzenie na ternat dostaw

rynkowych w nadchodzących
krytycznych -latach 1977—1978. :

Prezydent Geisel - zwraca u-

wagę, na naturalną przyczynę
podwyżek ceń kawy a mianowi
cie fakt, że Brazylia utraciła w

1975, w wyniku poważnych chło
dów, 2/3 zbiorów kawy Przy
puszcza się, że w związku z tym
normalny poziom produkcji o-

siągnięty zostanie nie wcześniej
jak za 2 łatą,„

Nowa wyspa
TOKIO
Pilot japoński, podczas lotu z

Tokio na wyspę Guam odkrył
nową wyspę na Oceanie Spokoj
nym. Znajduje się ona w odle
głości 1200 km na południe od
Tokio na szerokości północnej 23

stopni i 54 minut oraz długości
wschodniej 142 stopni' i 18 minut.
Ta niewielka wyspa jest pocho
dzenia wulkanicznego,' Jej poja
wienie się nie było nieoczekiwa
ne. Jak informowaliśmy, już da
wniej uczepj japońscy zwrócili u-

wagę na zwiększoną aktywność
sejsmiczną/w tym rejonie Ocea
nu, a rybacy wielokrotnie
stwierdzali zanieczyszczenie wo
dy popiołem wyrzuconym,’ jąk
się przypuszcza, w czasie erupcji
podwodnego wulkanu.

i

Znany egipski aktor filmowy zaliczany do najprzystojniejszych
mężczyzn świata — Omar Sharrif zaręczył się ę egipską aktorką
Soheir Ramzy. CAFAP. — telefoto

Sił Zbrojnych Państw
Układu Warszawskiego
Rządy państw-stron Układu

Warszawskiego mianowały ge
nerała armii — WIKTORA KU
LIKOWA naczelnym dowódcą
Zjednoczonych Sił Zbrojnych
Państw Układu Warszawskiego.

W. Kulikow urodził się W 1921
r. w rodzinie chłopskiej, pd 1942
r. jest: członkiem KPZR, służy w

Armii Radzieckiej od 1939 r.

Aktywnie uczestniczył w Wiel
kiej Wojnie Narodowej. W 1953
r. ukończył' Akademią Wojskową
im. M. Frunzę, o w 1959 r. — A-
kademię Wojskowa Sztabu (ge
neralnego. W latach powojen
nych zajmował szereg odpowie
dzialnych stanowisk w wojsku.
Dowodził pułkiem, zmechanizo
waną dywizją, był dowódcą Ki
jowskiego Okręgu Wojskowego i

grupy wojsk radzieckich w

Niemczech. Przez ostatnie" 6 lat

był szefem sztabu generalnego
sił zbrojnych ZSRR i I zastępcą
ministra. obrony ZSRR. Na XXV

Zjeżdzie KPZR zastał wybrany
członkiem KC. Jest deputowa
nym do Rady Najwyższej ZSRR.

*

Rada Ministrów ZSRR mianowa
ła gen. armii Nikołaja Ogarkowa
szefem sztabu generalnego sil
zbrojnych ZSRR oraz; I zastępcą
ministra obrony ZSRR.

Aresztowanie w Paryżu
Na polecenie Interpolu w jed

nym z hoteli paryskich areszto
wano członka ekstremistycznego
ugrupowania „Czarny Wrzesień’*,
Abu Dauda, który miał być orga
nizatorem akcji terrorystycznej w

Monachium ,w czasie XX Olimpia
dy. Wniosek w sprawie ścigania
Abu Dauda złożyła prokuratura
RFN. Kilka państw arabskich zło
żyło protest przeciwko temu are
sztowaniu, gdyż Daud przybył do

Paryża jako członek delegacji Pa
lestyńczyków w celu wzięcia u-

działu w pogrzebie zamordowane
go 6 dni temu w Łacińskiej Dziel
nicy Paryża działacza ruchu pale
styńskiego. , Stały przed stawiciel

Organizacji Wyzwolenia Palestyny
w siedzibie ONZ oświadczył w nie
dzielę, iż odrzuca oskarżenia, ja
koby f-Abu Dąud byt . zamieśzany
w akcję terrorystyczną w wiosce
olimpijskiej. w Monachium' pod
czas Igrzysk w 1972 r. ■■

Teatr STU : w Krakowie, ■jak
pisaliśmy, przejął w posiadanie
w Ochodzy k. Skawiny prze
piękny, parterowy dwór — z u-

róćźą facjatą, piętrowymi por
tykami kolumnowymi — wznie
siony z początkiem XIX wi Bu
dowla tą, katastrofalnie znisz-

„Polityczna” rywalizacja
DELHI

Co najmniej 6 osób poniosło
śmierć a 7 odniosło rany w czasie
starć między rywalizującymi
między sobą pakistańskimi gru
pami politycznymi na wiecu

przedwyborczym w Dera Ismail
Khan w północno-zachodniej
prowincji granicznej. Sytuacja
została opanowana przez policję.
W marcu br. odbędą się wybory
do zgromadzenia narodowego li
czącego 216 członków.
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Kraków, poniedziałek 10 stycznia 1977 r

Zakladach Celuzowo-Papierni-w

czycli w - Kluczach uruchomiono
niedawno nową, szóstą maszynę.
Służy ona do produkcji papierów i

higienicznych: to aletow ego, chu
stek, serwetek, ręczników. W po- i
łączeniu z powstałym oddziałam |

przetwórstwa, zakłady w Kluczach ■
wytwarzać będą 64 tony wymie
nionycli wyrobów w ciągu doby
Na razie cala produkcja przezna
czona jest na rynek krajowy; po |
osiągnięciu pełnych mocy wy
twórczych, planuje się także eks
port, Na zdjęciu: Dariusz Lasota

przygotowuje maszyny < przetwór- -

cze do pracy. CĄF' Sochor

czona, woła o spieszny ratunek,
który gwarantuje jej nowy me-

cenas.

Dwór otoczony jest parkiem.
Odnowa i objęcie w posiadanie
samego tylko dworu, bez ota
czającej go zieleni, tó absurd,,
zarówno z punktu widzenia o-

chrony całości kompleksu zabyt
kowego, jak też potrzeb użyt
kownika, który chce — prze
znaczając na to swe środki fi
nansowe — mieć tutaj ośro
dek wypoczynkowo-recepcyjno-
naukowy. A tymczasem...

Przed Teatrem STU, jak in
formuje nas kustosz Biura Do
kumentacji Wydz. Ochrony' Za
bytków m. Krakowa mgr Ma
ria Majka, wyrosła bąrięra,
stworzona przez przepisy resor
tu rolnictwa. Otóż w myśl tych
przepisów za inne, niż rolnicze

użytkowanie terenów rolnych o-

bpwiązuje wpłacenie .określdniej
wysokości kaucji; Dla Teatru
STU jest to 900 tys. zł.

i Czy jetjnakże celowy przepis
resortu'rolnictwa odnosić się p,o-
Winien do starych parków, któ
re nigdy przecież nie były area
łem rolnym, a zakładano je ja-
km otoczenie ozdobne [-dworów?
zJeśli przy tym W dodatku przez
Wiele ostatnich lat także nie by
ły wykorzystywane rolniczo?
Park pżzy dworze w Ochodzy
stał opuszczony, pozbawiony ja
kiejkolwiek opieki, niszczony.'
Tak. więc niesłusznie' zakwalifi
kowany został jako użytek rol
ny. •'

Odwołanie, się od decyzji wpła-
cenią kaucji powinno spotkać się
z jej anulowaniem ze strony

. władz rolnych miejskiego wo
jewództwa krakowskiego. Tym
bardziej,, że tego rodzaju prak
tyka stworzy przeszkody , w

przejmowaniu innych komplek
sów zabytkowych, którymi za

RZĄD Kanady wprowadził
istotne ograniczenia w ekspor
cie materiałów, technologii -i

urządzeń nuklearnych. ■Decy
zja wzmacnia warunki zabez
pieczeń, gwarantujących uży
cie wyłącznie do , celów , pokó-.
jowych eksportowanych przez
ten kraj reaktorów atomowych
oraz uranu.

PREZYDENT-elekt Jimmy
Carter ogłosił swój program
ożywienia gospodarki. Jest on

przewidziany na 2 lata i prze
widuje przeznaczenie na ten
cel 30 mld dolarów. Główny
nacisk zostanie położony ńa

zmniejszenie bezrobocia. Prze
widuje i się także obniżenie po
datków oraz pewne dodatko
we ulgi w dziedzinie ubezpie
czeń Społecznych. Program za
powiada również obniżenie po
datków' od wielkich korpora
cji o 3 mld dolarów.

W PEKINIE odbył się, wie
lotysięczny wiec z okazji pier
wszej rocznicy śmierci Czou
En-laja,' Obok portretów zmar
łego, na murach miasta umie
szczono liczne gazetki wielkich
hieroglifów, które wymieniając
zasługi b. premiera ChKI.. żą-;
dają jednocześnie rehabilitacji
jego tymczasowego zastępcy
Teng Siao-pinga, odsuniętego
od władzy wkrótce po zgonie
Czou En-laja oraz domagają
się kary śmierci dla wdowy
p« Mao Tse-tungu i Jej współ-

iników. ‘ '-i.-;

interesowani są nowi mecenasi,
chcąc je ratować 'dla siebie i
przyszłych pokoleń. (bp)
iiiiuiłiiiiiiHiiiiińłiiHiiiijiii

Z muzeum, katedry w hiszpań
skim mieście Murcią, skradziono
w nocy z piątku ń& sóbótę klej
noty z figury patronki miasta —

Dziewicy Fuensanta, wartości kil
ku tnilionów dblaróW. Wśród zra
bowanych skarbów znajdują się
dwie korony i dwa . krzyż,e wysa
dzane drogimi kamieniami. .Aby
dostać się do katedry, włamywa
cze pocięli palnikami acetyleno
wymi gruba kratę wejściową. Na
zdjęciu: skradzione korony ź fl-

i- gury Madonny i Dzieciątka.
„CAPI,t?'tiPI' telefoto

J
UTRO pogoda w. -re,fonię
Krakowa kształtować^ się
będzie.' pod' wpływem; ni
żu. ZąchMiurzenie duże; z

możliwością opadów’ ście
gu z deszczem. Wiatry
zachodnie 1, półnócnó-żar
chodnie 3—5 m/sek. Tem

peratura dniem, ód 0 do plus s,
nocą minus 1—4 st. C. . .. ,
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, '7 bm. zakończyło się w War
szawie XVIII posiedzenie pol
sko-radzieckiej międzyrządowej
komisji współpracy gospodarczej
i naukowo-technicznej. Główna

uwaga komisji skoncentrowana
została ha przebiegu reąlizięji
zadań wynikających z ; ustaleń
między stroną polską i strona

radziecką dokonywanych w

trakcie przyjacielskiej wizyty w

2SRR delegacji partyjnp-rządo-
Wej PRL. Określone zostały do*-
datkowe zadania komisji mię-,
dzyrządowej -w dziedzinie dalsze
go rozwoju współpracy ekonomi’
czncj między PRL i ZSRR w

realizacji kompleksowego pro
gramu socjalistycznej integracji
gospodarczej, w pełnej zgodności
Z uchwałami VII Zjazdu PZPR i
XXV Zjazdu KPZR.

Określono tryb i terminy opra
cowania konkretnych kierun
ków rozwoju współpracy, spe
cjalizacji i kooperacji w szeregu
ważnych dziadzinach gospodarki■■■■'' •' ' '■■

Bliższawspółpraca

między PZPR I SED
■7bm. zakończyły się .w War

szawie rozmowy na temat współ
pracy ideologicznej, jakie pro
wadziła przebywająca w. Polsce

delegacja KC SED z delegacją
KC PZPR. Przyjęty został plan
współpracy ideologicznej PZPR
i SED na lata 1977—78. W czasie
spotkania przedstawicieli obu.

partii przemówienia wygłosili
'

przewodniczący obu delegacji se
kretarz KC PZPR J. Łukasze
wicz i członek Biura Polityczne
go KC SED W. Lamberz pod
kreślając, że realizacja postano
wień sprzyjać będzie dalszemu
utrwalaniu i pogłębianiu przy
jaźni i wszechstronnej współpra
cy nąrodów obu krajów.

W. Lamberza przyjął, I sekre
tarz KC PZPR’Gierek,
W toku przyjacielskiej rozmowy
omówiono kierunki dalszego za--'
eieśnienia jedności i pogłębiania
współpracy obu bratnich partii.

ślią^Ódpl^ a w pierwszej kolej-
r.ości w’ przemyśle maszynowym.
’

Uwzględniając ,.wagę dalszego
rozwoju Wpółpracy w produkcji
urządzeń dla elektrowni• ■jądro
wych,*komisja wysłuchała lń-
tormacji odpowiednich organów
obu krajów- o przebiegu realiza
cji umowy międzyrządowej na

ten temat. ,

Komisja rozpatrzyła też ąągąd-
nieńia dalszego rozwoju wzajem
nej wymiany towarowej i współ
pracy nauko wo-teehnicznej.

Prace komisji prowadzone by
ły w duchu braterskiej przyjaźni
ł pełnego wzajemnego zrozumie
nia. Zakończyły się One przyję
ciem protokołu z obrad, ■który
podpisali przewodniczący obu

delegacji <” wicepremierzy: Ka
zimierz Olszewski i Michaił Le-
Sieęzko. \,

7 bm. I sekretąrz KC PZPR
Edward Gierek przyjął zastępcę
prsewodniezęeego Rady Mini
strów ZSRR Michaiła Łesieczkę.
Tematem serdecznej, bezpośred
niej rozmowy były niektóre pro
blemy wszechstronnej, dynami
cznie rozwijającej się współpra
cy gospodarczej i naukowo-tech
nicznej między Polską i Związ
kiem Radzieckim. 1

Noworoczue spotkanie
Henryka Jabłońskiego

7 .bm. odbyło się noworocz
ne spotkanie przewodniczącego
Rady Państwa — Henryka Ja-
blońskiego ż szefami przed
stawicielstw dyplomatycznych,
akredytowanymi . w Polsce.

Przemawiając w czasie spot
kania, H. Jabłoński podkreślił,
iż miniony rok był okresem
dalszej normalizacji stosunków
w Europie i ożywionych Wysił
ków, służących * • umocnieniu
pokoju i bezpieczeństwa mię**
dzynarodowego, pogłębiania
wszechstronnej współpracy i

tworzenia nowego, sprawiedliwe
go ładu gospodarczego w świe
ci© oraz stwierdził, że Polska

przywiązuje wielką wagę do
realizacji zasad Określonych w

Akcie Końcowym Konferencji
Bezpieczeństwa i Współpracy
w Europie.

Za życzenia noworoczne po
dziękował dziekan korpusu dy
plomatycznego, ambasador U-

rugwaju — Horaclo Herrera
Mendez. •. Jednocześnie przeka
zał on życzenia szczęścia i po
myślności w 1977 r. przedsta
wicielom najwyższych władz
PRL i narodowi polskiemu,

Gościliśmy w Krakowie
w . Krakowie 1 Oświęcimiu go

ścił 7 bm. wraz z małżonką prze
wodniczący' greckiej Unii Centrum

Demokratycznego — Jeorios Ma-

vros, przebywający w Polsce na

zaproszenie CK SD. w Krakowie
J. Mavros spotkał się m. In. z ,ak-

. jywetn KK SD, a w byłym obo
zie kcećęntracyjpy.ną w Oświęci
miu złożył kwiaty' pod Sciai*

. Śmierci. ”

Z sali koncertowej

Rok Beethovenowski
... umierając podniósł ku nie

bu zaciśniętą pięść. Świąt nie
szczędził mu, goryczy,; cierpień,
porażek. Jakże słusznie napisał
niegdyś, óe „Drugię i trzecie
pokolenie... wynagrodzi mnie
podwójnie i potrójnie za nie
sprawiedliwości, których
tlałem od rńych współczesnych”.

I Aie omylił Się autor .śyth
słów — LudwikvanBeetho-
v e n, geniusz muzyki, którego
stupięćdziesiędolęcie śmierci ob-
chodzimy właśnie teraz w całym
świecie, jako „Rok Beethooe-
nowski”. -

'

Kraków do tego „Roku” wy
startował od razu z wysokiego
konia: na fconeertdch Filharmo
nii w ub, tygodniu Jerzy Katle-
wicz wystawił pod swą batutą
najpotężniejszą i najbardziej
efęktmimtł-,symfonię Bęethoyena
—- jego słynną „dziewiątą”, ów

’

hymn wiary w ludzką przyjaźń
i braterstwo, jaki wyśpiewał
kompozytor u schyłku niemal
swego życia.

Wykonaniu nadano specjalną
oprawę, powiększono chór, za
proszono wybitnych, od wielu
już ląt ęięszących'' się ńiezd-
chwianą renomą naszych śpie
waków solistów: Stefanię. Woy-
tówioz,- Krystynę . Szczepańską,
Bogdana Paprockiego i Edmun
da Kossowskiego — a tłumy
publiczności wypełniły po brze
gi fflharmohięzną salę,

Jerzy Katlewicz prowadząc
IK symfonię doskonale’ ksero
wał kulminacjami, , napięciami
dynamicznymi, z rozmachem
kreślił potężne zręby architek
tury dzieła, pięknie snuł melo
die; rytmy tętniły pod ręką ka
pelmistrza życiem i energią.
Orkiestra, tak w zespole, jak i
u? instrumentalnych solach,
miała bardzo dobre brzmienia.
Walny sukces odniósł chór, wzo
rowo przygotowany (to zasłu
ga Adama PałkiJ, śpiewający
dźwiękiem „ nośnym, pełnym,
blasku i barw. Pod pomyślny
mi więc auspicjami rozpoczął,
się w Krakowie „Rok Beetho-
mMMWoki”.

. /MZT FARZYPSia i

Prezydium Rządu odbyło 7 bm.

swoje pierwsze posiedzenie w

tym roku. .

• Prezydium Rządu dokonało

wstępnej oceny wykorzystania
funduszu socjalnego w zakładach
pracy. . Z przedstawionych da
nych wynika, że główne założęr
nia, które przyświecały reformie

systemu zakładowej działalności
socjalnej i zostały zawarte w u-

stąwie z ,1973 r. są realizowane
prawidłowo i skutecznie.

Prezydium Rządu stwierdziło,
iż mimo ;tę konieczne jest podej-
mawjanię^dąl.^yęh? kjpłćójy.; pą.
rzdeż. <ępojepszeńi« gospodarki:
środkami fu^jjążu.śpęjąipęgojha’
wszystkich

' szczeblach. Przedy
skutowane dokumenty ,wraz . z

proponowanymi wynioskami
Prezydium Rządu przedstawi do

rozpatrzenia Biuru Politycznemu
KC PZPR.

0 Prezydium Rządu rozpa
trzyło projekt uchwały Rady
Ministrów dotyczący programu
badań, eksploatacji' i przetwa
rzania kryla oraz innych orga
nizmów morskich w rejonie An
tarktyki. . . :

Prezydium Rządu omówiło

również sprawy związane z bar
dziej- efektywnym wykorzysta
niem surowca w procesie pro
dukcji przetworów mięsnych.

'
• Prezydium Rządu powzięło

decyzję o przeprowadzeniu w

grudniu br. spisu próbnego. Po
przedzi on czwarty z kolei na
rodowy -spis powszechny, który
odbędzie się w 1078 r,

Pierwszy gminny Zjazd 'ZSL

w woj. tarnowskim
W inauguracyjnym zjeźdzle

gminńyiri' 'ZSL w /łwliowskiem,
który odbył się 7 bm. w Żyrako
wie, wziął udział prezes NK
ZSL, marszałek Sejmu PRL St.
Gucwa. Podczas zjazdu, który
stał się okazją dó gospodarskie
go spojrzenia na aktualne pro
blemy gospodarki żywnościowej
kraju, rolnicy gminy zgłosili m.

in. cenne zobowiązania podnie
sienia’ produkcji mleka, trzody
chlewnej i bydła rzeźnego. Zor
ganizowane zostaną ponadto no
we zespoły hodowlane i gospo
darstwa specjalistyczne.

lóó lat istnienia, to -barśżo dużo w życiu zakładu przemyślewe-
; go i niewiele przedsiębiorstw istniejących w naszym kraju może

poszozycić się takim okrągłym jubileuszem jak Zakłady Prze
mysłu Tytoniowego w Krakoprie. Właśnie te 100 ląt zobowiązuje

' do przypomnienia choć w ogromnym skrócie dziejów tej fabryki.
W 1876 r. przy ul. Dolne Mły

ny 10 (w tym samym miejscu
znajdują się Zakłady obecnie),
Cesarsko-Królewski Monopol
Austriacki założył tzw. „Cygar-
fabrik”. W pożółkłym ju? dzisiaj
wypisie hipotecznym znajdu

je się wyblakła fotografia bra
my Wejściowej z napisęhi „Cy-
garfabryka1’. Oprócz' tego histo
rycznego dowodu na powstanie
Zakładu istnieje też historia
przekazywana ustnie przez poko
lenia pracowników. Nię przez
przypadek też Konstanty Krum;-
łowski zauroczony podmiejskim
krakowskim folklorem w wo
dewilu „Królowa Przedmieścia”,
swą bohaterką uczynił pracowni
cę fabryki cygar (notabene wła
śnie w tej fabryce pracowała
Mąria Aniela Zawadzka — wiel
ką miłość autora wodewilu).

Po uzyskaniu niepodległości
Polski w 1918 roku fabryka
przeszła na własność państwa, by
następnie w latach 1922—24, w

ekresie pełnej monopolizacji

J. B. Ożóg laureatem
Laureatem III nagrody w kon

kursie na audycję poetycką, or'
głoszonym przez Naczelną Re
dakcję Programów Literackich i
Publicystyki Kulturalnej Pol
skiego Radia został JAN BOLE-.
SŁAW OŻÓG z Krakowa ża u-,
twór „Mufad, historia, jaka siła,
czas”. -

przemysłu tytoniowego w na
szym kraju, stać się jedną z jed
nostek organizacyjnych Polskie
go Monopolu Tytoniowego.

W chwili wyzwolenia naszego
miaąta spod okupacji hitlerow
skiej, mimo że działania wojen
ne oszczędziły Kraków, Fabryka
Papierosów spłonęła prawie do
szczętnie po pożarze. Załoga jej
przystąpiła natychmiast do rato
wania mienia, a następnie do
odbudowy fabryki. Już 17 lutego
oddano na rynek pierwszy paJ
kowany tytoń, a 8 marca rozpo
częto, produkcję papierosów o

symbolicznej nazwie „Wolność”.
Stale rosnące zapotrzebowanie

przyczyniło się do rozbudowy i
modernizacji Zakładów, W 1958
r. Zakłady Przemysłu Ty tomo
wego w Krakowie, Czyżyńską
Wytwórnia Tytoniu Przemysło
wego i Wytwórnia Papierosów w

Czyżynach połączyły się w jed
no przedsiębiorstwo, a w rok
później nastąpiło połączenie ich
z Wytwórnią Krakowską przy
ul. Dolne Młyny 10 i tak powstał
Kombinat Tytoniowy pod obo
wiązującą do dziś nazwą Zakła
du Przemysłu Tytoniowego w

Krakowie.
Założony na rok obecny plan

przewiduje produkcję 3.8.290 min
,sztuk papierosów, Aktualnie za-

frudniA' isię tu 3.530 osób. Obec
na p - .dukęja to 13 asortymen- j
tów .pr.pierpsów, 6 asortymentów
tytoni fajkowych oraz 5 asorty
mentów tytoni u przemysłowego;
z roku na rok wzrasta też- nro-

Plenum Komitetu Krokowskiego PZPR

Udział partii w realizacji reformy
systemu edukacji narodowej

Pierwsze w tym roku posiedzenie plenarne Komitetu Krakow-
skiego PZPR poświęcone zostało omówieniu zadań krakowskiej
organizacji partyjnej w realizacji reformy systemu edukacji na
rodowej. Obrady prowadził I sekretarz KK Wit Drapich, a udział
w nich wzięli m. in, zastępca kierownika Wydz. Nauki i Oświaty
KC PZPR —- Czesław Banach oraz pierwszy zastępca ministra
oświaty i wychowania Jerzy Wołczyk.
Ostatnie 4 lata intensywnych

przygotowań zasadniczo zmieni
ły strukturę krakowskiego
szkolnictwa. Z myślą o powsze
chnym przygotowaniu przed’
szkolnym powstało 49 nowych
placówek, uruchomiono też 26
zbiorczych szkół gminnych, sta
nowiących podstawę dla przy
szłej dziesięciolatki (dziś 85 proc,
dzieci uczęszcza do szkół wysoko
zorganizowanych). Wyniki .sta
tystyczne, które przytoczyliśmy,
jedynie fragmentarycznie świad
czą q ogromnym wysiłku, jaki
włożono '•»: przegotowanie bazy
dla szkolnictwa, którego wizję
nakreśliły uchwały VI i VII

Zjazdów PZPR oraz uchwała
Sejmu z 1973 rokji.

W naszym Województwie ry
sują się dalsze potrzeby uzu
pełniania i przebudowy sieei
placówek oświatowych.

’ Dla
przykładu do 1'985 r. musi zacząć
pracę 100 przedszkoli, jożelipo-
wszechne wyetap-Withię" przed
szkolne ma stać się faktem, ,

O powodzeniu reformy zade
cyduje przede wszystkim kadra

pedagogiczna. Poziom wiedzy
nauczycieli, ich możliwośei inte-
lektualne' i wąlory ideowe roz
strzygną o formacie przyszłej
szkoły. Szdzególńa troska należy

się tej grupie zawodowej, a

zwłaszcza tym, którzy podjęli
trud uzupełniania kwalifikacji.
Pełnej uwagi domagają się wa
runki socjalno-bytowe nauczy
cieli.

Urzeczywistnienie reformy we

wszystkich jej sferach przestało
być zadaniem i przedmiotem za
interesowania jednego resortu i

jego pracowników. Zamierzony
cel osiągnąć można dziś jedynie
przy pełnym współdziałaniu 1

zaangażowaniu wszystkich in
stytucji, organizacji społecznych,
zakładów praoy.

'

Stworzenie optymalnych wa
runków organizacyjnych do
wdrożenia reformy nie powinno
przesłaniać bieżącego doskonale
nia kształtu szkoły w jej funk
cjach: unowocześniania procesu
nauczania, podnoszenia jego wy
ników, pogłębiania oddziaływa
nia idęowo-wychowawczego na

dzieci . i ■młodzież, rozwijania
działalności '

opiekuńczej. Nie
należy także tracić z pola wi
dzenia wzbogacania treści wy
chowania ą,'Jodnię z ideą uchwał
III Plenum KC PZPR. O proble
mach tych mówił m. in. sekre
tarz KK PZPR A. Czyż w refe
racie wprowadzającym do dy
skusji, w. której wzięło udział 19
mówców,:żt. ’

.

Zabierając głos J. Wołczyk
przedstawił stan przygotowań do

reformy ;W slsali kraju, które
pozwolą w 1978 r. zapoczątkować
systematyczne wprowadzanie
nowych programów szkolnych.
Publiczną, ogólnonarodową dys
kusję na "ten. temat zakończy
Kongres, Pedagogiczny już w'
najbliższych miegiącąch, przyj-.,
mując formułę tych programów.
Rozpocznie się natomiast rozwa-

żania nad założeniami organiza
cyjnymi i

_ _

specjalizacji kierunkowej oraz

szkolnictwem

czym informował Czesław Ba
nach, Swe wystąpienie z-ca kie
rownika Wydz. Nauki i Oświaty
KC PZPR zakończył refleksją:
„w tej reformie próbujemy sfor-,
mułowai system kształcenia róż
norakich, nie tylko intelektual
nych, sprawności człowieka”.

Uwagę dyskutantów zwróciła
kwestia optymalnego wykorzy- ,

stania sił partii dla wdrożenia

reformy. Niemal co trzeci nau
czyciel (choć rozmieszczenie nie :■
jest równomierne) jest członkiem
PZPR. Organizacje partyjne ł
stanowić winny pierwsze forum . ■
wymiany poglądów, oceniania
postaw i efektów pracy szkoły.
Do organizacji partyjnych nale
ży wyzwalanie i angażowahie
aktywności pedagogów w kie
runku ulepszania dydaktyki,
modernizowania metod kształ
cenia. Aktywiści partyjni powin
ni. uczestniczyć w planowaniu
pracy szkoły, omawiać, i oceniać
realizację projfeliiów, oraz, mieć

swój udział w nadzorze nad roz
działem ' i wykonywaniem obo
wiązków, W' tóóhfSĆKehiujtpMiŚy-
ki awansowania. i nagradzania.

Omówione zagadnienia znala
zły odzwierciedlenie w podjętej.

'

przez Plenum KK PZPR uchv.'a-. .

le. '

(woj.)

programami? szkół

zawodowym, o

Odznaczenia dla zasłużonych
działaczy PTTK

Z okazji jubileuszu zakopiań-
skleg,o oddziału PTTK Krzyżami
Kawalerskimi Orderu Obrodzenia
Polski udekorowani zostali zasłu
żeni przewodnicy: Koza Drojeeka
i Teodor Dawidek oraz Eugeniusz
Strzeboński,’ współzałożyciel wszy
stkich grup GOPR w Polsce. 4 0-

soby otrzymały Złote, a 2 Srebrne
Krzyże Zasiągi.

O
twarcie w dniu wczoraj
szym II Konferencji Nau
kowo-Dydaktycznej wyż

szych szkół teatralnych dało ję
ci nocześnie początek 3-dniowym
obchodom 30 rocznicy powstania
Państwowej Wyższej Szkoły
Teatralnej w Krakowie, Ich pro-
gram,^ ^ytódp^ ^fęj^waMśp-
my nass^ch Czyteim^lcówi pp&W
widuje obok Konferencji, spot
kania wychowanków Szkoły, po
kazy prac jej obecnych studen- i
tów, wielki koncert, w którym
wystąpią znakomici absolwenci ■
uczelni, wystąjuę poświęconą
30-letnięj działalności Szkoły.

Konferencja, w obradach któ
rej uczestniczą pedagodzy pols
kich uczelni teatralnych, kryty
cy, reżyserzy i teoretycy teatru,
poświęcona jest trzem grupom
zągadnień t- kształceniu studen
tów wydziałów aktorskich (o
tym dyskutowano w dniu wczo-

dukcja licencyjna papierosów
„Marlboro”.

W ub, sobotę (8 ^tycznią), w

Państwowej Szkole Muzyeznej w

Nowej Hucie, odbyła się uroczy
sta sesja Konferencji Samorządu
Robotniczego, związana ze 100-le-
ciem Zakładów, Wśród gości
przybyłych na nią, witanych ser
decznie przez organizatorów o-

becni byli m. in.: sekretarz KK
PZPR Marian Smugą, prezydent
m. Krakowa Jerzy Pękala,
przędstawicięl Wydziału Rolnego

i i Gospodarki Żywnościowej KC
PZPR Tadeusz Dąbrowski, prze
wodniczący £G Zw, Ząw. Prac.
Przem. Spoż. i Cukr. Antoni
Kuźbą, prezes KK ZSL Włady
sław Cabaj orąz przedstawiciele
Władz partyjnych i administra
cyjnych dzielnicy Nowa Huta,
także pr?yjjtawięięlę bratnich
zakładów « Lublina, Radomia i

Augustowi-, dyrektorzy zjedno
czeń oraz licznie zgromadzona
załogą.

Po wyfłosżeniu okolicznościo
wego referatu przez dyj-ekiora
Zakładów, najbardziej zasłużo
nym pracownikom wręczone zo
stały odznaczenia państwowe i
odznaki. Krzyże Kawalerskie
Orderu Odrodzenia Polski otrzy
mali: Jąnina Adamczyk, Janina
Dąbrowska, Jan Gośka, Włodzi
miera Iwąniuk, Eugenia Ko
marów; Mariąn Kurek, Mikołaj
Marciński, Stanisław Matr.szek,
Władysław Bella, Józef Piotro-
wloz i Jerzy Stachowicz. Ponadto

przyznano 9 Złotych Krą. ?y .Za
sługi, 29 Srebrnych’ 17 Rrążos
wych. 1 Złotą i 1 brązową Od
znakę im. Janka Krasickiego. 9
pracowników otrzymało Złotą
Odznakę „Zasłużony Pracownik

Przemysłu Spożywczego i Sku
pu”, a 17 Srebrną, Złotą Odznakę
„Za Zasługi dla Ziemi Krakow
skiej” przyznano 4 osobom i tak-
że 4 osobom przyznano Srebrną.
8 pracowników otrzymało Złotą
Odznakę „Za pracę społeczną dla
m. Krakowa”, 7 Srębrną i 4 Brą
zową. Samym Zakładom nato
miast przyznano zbiorową Od
znakę „Budowniczy Nowej Hu
ty”, przyznano ją również indy
widualnie 20 pracownikom, 5 p-
sobom wręczono Złotą Odznakę
„Zasłużony działacz Związku”, a

22 Srebrną, 6 osób udekorowano
Złotą Odznaką Honorową TPPR,
3 osoby Odznaką
Przodownik

Zasłużony
Pracy Soęjalisty-■cznej, a 34 Odznaką Zasłużony

Pracownik Zakł. Przem. Tytoń.
wiólń . pracownicom wręczono
także dyplomy honorowe.

Zarówno sekretarz KK PZPR
— Marian' Smuga jak i inni mó
wcy w . swych wystąpieniach
podkreślali, iż obecne osiągnięcia
Zakładów to efekt postaw, dzia
łania oraz geręa wkładanego w

prącę przez załogę zarówno tę
sprzed igł, jalt' i obecną, (bog)

Co słychcLCż..
Dinozaur —. to,,, jeden z

byłych prezydentów Stanów
Zjednoczonych, Modigliani —

to manekin, a Szekspir —

muzyk. Te odpowiedzi padły
podczas , badńnia poziomu

; wiedzy stu absolwentów
. izraelskich szkół średnich,

'

k tórz^ zamierzają wstąpić, do
• śłyżby

'

pąństwowęj, Ńiektó-1
rcy byli ponadto święcie i
przekonani, iż Anglia, Kana- ł
da i Meksyk, są... stanami '

USA... I

rajszym), kształceniu reżyserów
teatrów dramatycznych oraz;

miejscu przedmiotów ogólnych
w całokształcie nauczania w

szkołach teatralnych.
W obradach Konferencji udział

biorą z-ca kierownika Wydziału
Kultury KC PZPR Eugeniusz

> Mielcarek » orag .. jiyięamiBistęt /
' kultu#-'t•WfflSk dr Władysław -

Loranc.' Obecni byli oni również
na wczorajszej uroczystości o-

twarcia wystawy poświęconej
historii Szkoły, a przygotowanej
wspólnie przez PWST i Muzeum

Historyczne m. Krakowa. Zgro
madzone w Galerii Teatralnej
przy ul. Szpitalnej 21 dokumen
ty, fotografie, listy, pozwalają
na prześledzenie dziejów uczel
ni od działalności studiów tea
tralnych Teatru Starego, Teatru
im. J. Słowackiego i studium Iwo
Galla poczynając, po dzień , dzi
siejszy. Wykazy uczniów, proto
koły egzaminów, dyplomy, zdję
cia przedstawień szkolnych i ich
programy — wszystko to przy
pomina i uświadamia nam raz

jeszcze, jak wielką ljczbę. świetr
nyeh artystów sceny wychowała,.
uczelnia, jak „wjele-najwybitniej
szych indywidualności polskiego . „

teatru: i polskiej ... humanistyki ■
związanych było, z nią jako pę- :

dagodzy i wykładowcy. Sądzimy,
że wystawa ta cieszyć się będzie
wielkim zainteresowaniem kra
kowian, wśród których są prze-

’

cięż tysiące wiernych przyjaciół
Szkoły i teatru, (e)

Na warsztacie

polskich twórców
Na pytanie — nad czym obec

nie pracują, odpowiedzieli dzień- ,

nikarzom:
Andrzej Wajda: rozpoczynam w

'

Teatrze Starym w Krakowie prór :

by „Idioty” Dostojewskiego w

mojej adaptacji. , W początkach
$iarca wyjadę do USA» gdzię w,
teatrze uniwersytetu Yale mam .

reżyserować jedną ze sztuk Strind-
berga. Następnie przeniosę dla tew '

lewizji spektakl „Nocy listopado
wej'’.

Seweryna SzmagJewska: Pracu
ję nad powieścią współczesną, ą
współczesność dla mnie to czas,, do

którego może sięgnąć swą parnię-:
cią autor. Tytuł: „Elegancki
Awiat’%^; / %i

Gustaw Żemła: Absorbuje’ mrife

pracą nad projektem pomnika
„Gniazdo orłów”, który ma sta
nąć w Szczecinie jako symbol
polskości tego miasta.

Jan świderski: Reżyseruję w te
lewizji komedię Aleksandra Fre
dry „Rewolwer” i gram w niej
jedną w ról. 1

Halina Auderska: Piszę powieść
o Warszawie i ciągle zbierąm do
niej materiały.

Witold Lutosławski: Moja nąj*
nowsza kompozycja to utwór or
kiestrowy . ,,Mi”Partii‘\ który ple- .

dawno miął światowe prawykopą- 4
nią pod moją batuta w Amsterdą-
mia.

-t
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W KRAKOWIE Na wiślanym szlaku

Przed 80 laty
10. I. 1897 r.

śś Na dzisiejszym posiedzeniu
Rada Miejska odrzuciła wnioski

domagające się budowy nowego
dworca osobowego, a także po
stulujące przebudowę obecnego
przez urządzenie tunelu i zmianę
stirej hali. Uchwaliła natomiast

wykupienie realności przy, koś
ciele św. Idziego, i Wyburzenie
tej budowli dla odsłonięcia wi
doku na Wawel. Planowane

pierwotne przeniesienie prezbi
terium kościoła zostało zupełnie
zaniechane.

Dzisiaj nad ranem na dwor
cu towarowym wybuchł pożar;
płonęły oeczki z olejami i ter
pentyną dla fabryki mydła A-
dolfa Eisenberga. Straż stłumiła

ogień w przeciągu półtora minu-
ty, jednakże na dotarcie do po
żaru czekała ok. pół godz.; kole
jarze usunąć musieli z szyn po
ciąg załadowany węglem.

Filipa, na miejscu której wzniesie jarza, przeznaczony do remontu,
się dom dla małżeństw kolejowych i Fot. JADWIGA ItUBlS

Rozbiórka starej rudery przy ul. I stypendystów. Z lewej: dom, kole-

się dom dla małżeństw kolejowych

>

Krakowian zainteresowała roz
biórka starego, zruderowanego
domu przy ul. Filipa 4. Co ma

tu powstać?
Na . zwolnionym w centrum

miasta terenie wzniesiony Zosta
nie nowy budynek Południowej
DOKP, jako że parcela graniczy
z istniejącym tu gmachem, któ
ry stanowił dotąd własność ZZ

Kolejarzy, a teraz przechodzi w

posiadanie kolei. Gmach ten
' li

czący około pół wieku wymaga
remontu i modernizacji, doi któ
rych przygotowuje się Południo
wa DOKP. Starania idą w kie
runku kompleksowego załat
wienia sprawy. Trwają więc też

przygotowania do podjęcia na

opróżnionej parceli nowej budo
wy, dla której dokumentację
sporządza Biuro Projektów Ko
lejowych.

Nowy budynek, lokowany w

tym miejscu, musi spełniać pew
ne wymogi a więc dopuszczać
określoną ilość światła w rejon
Ulicy i do przeciwległych kamie
nic mieszkalnych, posiadać bra
mę wjazdową na podwórze itp.
Te warunki ograniczają rozmia
ry budynku i ilość pomieszczeń,
ale i tak powstanie obiektu bę
dzie kęrzystne dla kolei.

Naczelnik Zarządu. Urządzeń
Socjalno-Bytowych inż Apolo
nia Niechaj poinformowała nas,
iż parter tego z-konieczności 4-

kondygnacyjnego budynku —

przeznaczy się na poszerzenie
ciasnego lokalu kolejowej sto
łówki, mieszczącej się w sąsied
nim gmachu. Na piętrach będą
mieszkania, głównie M-3 dla
młodych małżeństw kolejowych
stypendystów. Południowa DOKP
w Krakowie funduje bowiem li
czne stypendia dla kształcącej
się na uczelniach młodzieży,
która potem przez kilka lat
związana jest z koleją dla od
pracowania ; tych stypendiów.
Zamiejscowym kolej zobowiąza-

■na jestz zapewnić kwatery. Je
śli się zważy, że istnieją tylko
dwa hotele, w Płaszowie na są
miejsca i przy ul. Miodowej na

100 miejsc, stypendyści z rodzi
nami zajmują tu lokum innym
pracownikom kolei, mając w

dodatku wraz z rodzinami nie
zwykle trudne warunki miesz
kania i życia. Kolej wprawdzie
dopłaca 300 zł miesięcznie do o-

BABKI „ŻEGICGI KRAKOWSKIEJ”
mrożą coraz wiecei
NA wiślanym szlaku, między

Oświęcimiem ą Sandomierzem,
niemal bez przerwy dniem i no
cą pływają barki „Żeglugi Kra
kowskiej”. Są to z reguły zesta
wy, składające się z dwóch ba
rek, mogące przewieźć łącznie
ok. 400 ton ładunków, pchane
przez pchacze typu „Łoś”.

GŁÓWNYM zadaniem „kra
kowskich żeglarzy towarowych”
są prace związane z wydobywa
niem, przewożeniem i rozładun
kiem kruszywa. W ub. roku
barki „Żeglugi Krakowskiej”
przewiozły 883 tys. ton tych ła
dunków. Dźwigi pływające wy
dobywają piasek z dna Wisły,
np. w rejonie Sandomierza; bar
kami dowożony też-jest unikal-

płat, jakie uiszczają stypendyści
wynajmujący prywatne pokoje
w Krakowie, ale możliwości wy
najmu takich pokoi są mini
malne.

Tak,, więc stworzenie domu dla
małżeństw kolej owych stypen
dystów- przy ul. Filipa będzie
znaczną pomocą. Oczywiście, bę
dzie to dom zamieszkiwany cza
sowo, jeśli tąk można powie
dzieć przejściowy, do czasu u-

zyskania mieszkania spółdziel
czego. (bp)
XXXXXXXXXXXX»CC©OCCO0<XXXX>

Malarstwo
L. ślendzińskiego

W Galerii „Rytm" Domu Kul
tury HiL w Ńoióej Hucie otwar
ta została pierwsza w tym roku

wystawą. Jej autorem jest Ludo
mir Slendziński artysta-malarz,
którego zamiłowania i twórcze
zdolności wywodzą się niejako z

tradycji pokoleń. „Zawodowym"
artystą był bowiem '

jego ojciec i
dziadek.'

L. Slendziński odbył studia w

Petersburgu w pracowni, znane
go artysty — Kadrowskiego. Od
1920 r. przebywa w rodzinnym
Wilnie, gdzie zóstaje profesorem

Tradycyjne

spotkania
Już po raz trzeci, zazwyczaj na

przełomie roku, gości- w naszym
mieście na zaproszenie Zarządu
Krakowskiego ZSMP grupa mło
dych nauczycieli z Kijowa.: W
czasie ostatniej wizyty gościa
zwiedzili Zakopane, Wieliczkę,
Oświęcim,, zabytki Krakowa i

Nową Hutę. Szczególnie serdecz
nie podejmowani byli przez Radę
Zakładową ZNP w nowohuckim
Klubie Nauczyciela, gdzie u-

czestnicąyli m. in, w zabawie

sylwestrowej i pożegnalnym
wieczorku zorganizowanym przez
Zarząd Środowiskowy ZSMP.

(aż)

w ■y

ny w kraju, biały piasek szklar
ski ze Swiniar k. Połańca dla

Huty Szkła w Sandomierzu, któ
ry to zakład posiada własny
port, bardzo dobrze zagospodaro
wany, z wszystkimi urządzenia
mi rozładunkowymi.

KRUSZYWO — piaski i żwiry
— dowożone są wodnym szla
kiem i do Krakowa, dla zakła
dów betoniarskich w Łęgu, fa
bryk domów, „Budostalu”, „Zet-
Beemu” i in. przedsiębiorstw bu
dowlanych. Towar ten, a szcze
gólnie poszukiwany — stosowa
ny do betonów — gruboziarni
sty piasek z Wisły, transportuje
się barkami z okolic Korczyna,
gdzie jest On wydobywany z dna

Wisły i stamtąd płynie do pod
wawelskiego grodu 100-kilome-
trową trasą. Różnorodne żwiry
uzyskuje się też w rejonie ujścia
Sanki w rejonie Bielan. Innym
miejscem wydobywania żwirów

jest okolica Okleśnej k. Oświę
cimia. Plan na 77 rok zakłada
dalszy wzrost dostąw kruszywa
przez „Żeglugę Krakowską” o

ok. 15 proc, w porównaniu do

września ub. ro-OD POŁOWY

ku dla krakowskiego przewoźni
ka , śródlądowego rozpoczęła się
nowa era: utworzono most wod
ny na trasie Śląsk — Kraków,
którym transportuje się. sporą
część opału, przeznaczonego na

Notatnik krakowski
DZIŚ O GODZINIE:

— DK Krak. Zakl. Sodó-
ul. Zakopiańska 68 — Klub
Towarzyskiego.

— PAN, ul. Sławkowska
Komisja Historyczrio-

11—
SARP

Złote-

☆«
wych.
Tańca

☆W
17 (aulaj
Literacka; prof. dr hab. O. Dobi-
janka-Witczakowa — „Strindberg
w Polscę^.^ .^ ^ 4((sąla 24) ipJo.- i

misja Prasoznawczadr. J . Mikut
łowski-Pomorski '<— „Socjalizacja
polityczna a środki, inasbwego ko
munikowania?. ’

18 — SARP, ul. Jana
Zebranie członków Koła
przy Zafządzie Oddziału.

18 — Klub Kuźnia, os.

go Wieku 14 — Klub Seniora. Spo
tkanie z lekarzem. Występ zespo
łu greckiego „Sirtaki”.

^18 — Klub ZNP, ul. Sienkie
wicza 27 — Spektakl pt. „Ostroż
nie z ogniem” w wyk. J. A. Bra-
szki.

18.30 — KDK, Sala Marmuro
wa*— dla słuchaczy Studium Wie
dzy o Teatrze — doc. dr Ż, Siat
kowski : „Tendencje repertuaro
we — inscenizacja i scenografia’*.

19.15 — Klub MPiK, Mały Ry
nek 4 — Monodram „Czysta mi-

malarstwa na Wydziale Sztuk
Pięknych Uniwersytetu vm. Ste

fana Batorego. W okresie między
wojennym podróżuje do Włoch i

Francji, bierze czynny udział
w życiu artystycznym wystawia
jąc m. in, swoje prace w naj
większych salonach świata: Pa
ryżu, Wenecji, Rzymie i Pittsbur-

gu w Stanach Zjednoczonych.
Duży wpływ'na jego twórczość
miał włoski renesans. Autor

zawsze pozostał wierny swo
jej linii artystycznej, a jego uiu-

tematem był człowiek,
wkomponowany w tło

jej linii

bionym
portret
bujnej i pięknej przyrody.

W okresie okupacji więziony
byt jako zakładnik. Po zakoń
czeniu wojny objął katedrę na

Wydziale Architektury Politech
niki Krakowskiej, a nastepniew
latach 1948—-56 był rektorem .tej
uczelni. Przed trzema laty prof.
L: Slendziński obchodził 50-lecie

pracy twórczej; uczestniczy oczy
wiście nadal w życiu artystycz
nym, wystawiając swe prace m.

in.x w Akademii Szf.uk. Pięknych
[ w Leningradzie, gdzie przed wie
lu laty rozpoczynał swą karierę.

Wernisaż tego znakomitego ar
tysty w Galerii „Rytm” wzbudził
duże zainteresowanie, a otwarciu

wystawy towarzyszył koncert
krakowskiego Tria Barokowego.

(aż)

rynek naszego województwa
miejskiego. Węgiel dowożony sa
mochodami z kopalni „Ziemo
wit”, ładowany jest na barki w

GromcU pod Oświęcimiem i stam
tąd płynie do nabrzeża rozładun
kowego w Krakowie-Zabłociu.
Codziennie,, przy dobrych warun
kach nawigacyjnych, dociera do
Krakowa 350—400 ton opału;

W CIĄGU kilku miesięcy ub.
roku „Żegluga Krakowska” prze
wiozła 15 tys. ton opału, a warto

dodać, że warunki żeglarsko-
przewozowe w tym okresie nie

były dobre. W bież, roku zakła
da się, że do grodu pod Wawe
lem, wiślanym szlakiem, dotrze
80—100 tys. toń węgla. Po za
kończeniu I etapu kanalizacji
górnej Wisły i wybudowaniu po
trzebny ch stopni wodnych,' Co ma

nastąpić w 80 roku, z portu w

Oświęcimiu będą wypłynąć do
Krakowa znacznie wi ększe zesta
wy barek, o ładowności łącznej
3,5 tys. ton, pchane przez potężne
„Bawoły”, Docelowo, ten nowo

wybudowany port w Oświęcimiu
będzie ekspediował, jak, się pla
nuje, 25 min toń węgla rocznie.

załoga
dobrze

....... .............. jest to

tym bardziej pocieszające, iż sta
ją przed przedsiębiorstwem real
ne perspektywy dalszego, szyb
kiego rozwoju, a więc i coraz tru
dniejsze zadania, (ja)

ńuje. 25 min toń węgla
BLISKO 300-osobówa

„Żeglugi Krakowskiej”
WJ'pełma swe zadania.

MDK, ul. Grunwaldzka
Noworoczny dla na.i-
ućzestńików MDK. W

„Przygody Misia i jego
w

‘

wykonaniu „Gró-

łość” I. Iredyńskiego w wykona
niu Kazimierza BoroWca.

JUTRO O GODZINIE:

, 13 —. DK Krak. Żaki. Sodo
wych — z cyklu „Spotkania ze

sztuką*’ — prelekcja mgr H. Boh
danowicz „Wawel pomnik kultu
ry narodowej ”; o 11 — film poi.

-pt.,,Błękitny Krzyż”... .. ..

^,15.30 ,jjl. Sienkiewi
cza zT ~

' Szkolenie ideologiczne
dla nauczycieli „Cel i sens

'

życia
ludzkiego*’.

- ☆16 -

5—Bal
młodszych
programie

.przyjaciół”
teski’*.
-^18 •— PAN, sala 26 — Kom\

Nauk Prawnych; dr K. Baran —

„Przemiany w dawnym angiel
skim procesie karnym (do poło
wy XVII wieku)”.

&18 pan
— Tow. Miłośni

ków Jeżyka Polskiego odczyt
prof. dr H. Niedzielskiego pt.
„Zniekształcenia języka polskiego
wśród emigracji robotniczej Fran
cji i Stanów Zjednoczonych”.

^18.15 — Pol. ToWi Przyrodni
ków. ul. Krupnicza 50/Ip. „Przy
roda południowej i środkowej
Brazylii’*. -‘(z przeźroczami) — od
czyt prof. dr J. Razowskiego.

19 — Klub „Starówka”, ul.
Szczepańska. 5/IIp. — Co nowego
w^.'kraju i świecie. Rozmowy na

aktualne teimaty, prowadzi mgr E.
Jakóbek.

A POZA TYM!
# W Klubie „Paleta*’, ul. Bo

gatki 3 czynna jest codziennie w

godz. 18—22 wystawa fotograficz
na „Fotogramy Jana Kai” (człon
ka KTF) — zdjęcia z Anglii, Fran
cji, Szwajcarii i Wioch.

Dają możliwość
sprawdzenia umiejętności

praktycznych i teoretycznych
Już do tradycji należą organi

zowane prżeż krakowską gastro5-
nomię rozmaite konkursy, prze?
znaczone dla uczniów przysposa
biających młodzież do wykonywa
nia zawodu kucharza czy kelne
ra. Imprezy owe dają młodzieży
możliwość sprawdzenia swyęh u*
miejętności zarówno’ praktycz
nych, jak i teoretycznych, a or
ganizatorom możliwość r Wygonie
nia najlepszych.

Do konkursu „Młodego kelnera*’,
odbywającego się w ub. tygodniu
w restauracji „Hawełka”, przystąp
piło 10 uczniów Zespołu ^zkół .Ga
stronomicznych nr 1- w Nowej Hu-.

>cie. Każdy z/uczestników otrzy
mał 4 pytania dotyczące zagad- i
niefi obsługi konsumenta, towaro
znawstwa, zasad żywienia i za
gadnień ogólnych. Maksymalrią
ilość punktów (100), zdobywając
zarązem I miejsce uzyskał Stani
sław* Szeląg, miejsce n zdobyła
Urszulą Paletko, a III Teresa Gra
bowska. Warto dodać, że zawodo
wi kelnera' grozi całkowita femi-
nizacja, w konkursie, startowało
bowiem aż 8 dziewcząt.! (boa)

Os. Azory otrzymało nowy
urząd pocztowyi Mieści się on. W
Pawilonie handlowym przy. ul.

Radzikowskiego 29. Jest to - pla
cówka pełniąca służbę nadaw
czą. Działają tu okienkalisto
we, pączkowe, telekomunikacyj

Zapadła decyzja o zmianach
w sieci szkół

Planowane zmiany w sieci
szkół w Krakowie wywołały
dyskusje. 5 stycznia. Kuratorium
Oświaty i Wychowania podjęło
ostateczne decyzje, które zosta
ną wprowadzone w żyęie z

dniem 30 czerwca 1977 roku. - A

oto; jak przedstawiają się inno
wacje, spowodowane konieczno
ścią znalezienia dla niektórych
placówek oświatowych nowych
pomieszczeń.

Szkoła Podstawowa nr 2 inj.
Leona Kruczkowskiego przy ul.

Spasowskiego i Szkoła Podstaw
wowa nr 7 im, Wojska^ Polskie
go przy ul. Szlak zostaną półą-'
czone, a obwody tych szkół sca
lone. Połączona szkoła zachowa

imię Wojska Polskiego i numer

szkoły posiadany dotychczas
przez Szkołę nr 7, zaś siedzibą
będzie budynek przy ul. .Spa
sowskiego 5. Równocześnie Szko
ła Podstawowa nr 7 staje się
szkołą ćWrćzeń"L Wyższej - Szkoły
Pedagogiczne; i •Siudiuhi WyA
chowani!? 'Przedszkolnego'.'

'

Imię posiadane przez Szkołę
Podstawową nr 2 i jej niimfer ó-

Najwyższa w Krakowie 1 chyba
w kraju bo sięgająca piątego
piętra choinka „wyrosła” przed
sklepem „Pewexu” przy ul. 18

stycznia. Niezwykłe były kło
poty z Opuszczaniem ściętego
drzewa na miejscu ’ wyrębu w

Nadleśnictwie Myślenice, trans
portem a wreszcie ustawianiem
choinki na parkingu, by przez
krótki świąteczny okres cieszyła

oczy przechodniów.
Fot. JADWIGA RUBIS

W kilku wierszach
KRAKOWSKI KLUB SZA

RADZISTÓW przy KDK zapra
sza miłośników rozrywek umy
słowych na cotygodniowe spo
tkania klubowe. W programie
m. in. wspólne rozwiązywanie
zadań,, dyskusje nad projekta
mi nowych krzyżówek, orga
nizowanie mjnikonkursów. Za
pisy 1 informacje: Zarząd Klu
bu Szaradzistów w KDK Ry
nek Gł. 27 sala 130 Ili p. pra
wy korytarz,'w każdy wtorek
od 11 bm. W godz. 19.15—20.30.

cralnej żaprasża
rtflllTIiftł > w tym tygodniu

^y3ątkpwo

BBhlMrieU Poselską 9, gdzie

dziekan E. Do
brzański omówi jubileusz Pań
stwowej Wyższej Szkoły Tea
tralnej.

ne. Naczelnikiem owego osied
lowego? urzędu pocztowego jest
Krystyna Malec, która ma 5-oso*

bowy zespół pracownic. Urząd
czynny Jest w godz. od 9^—16.

To€ JADWIGA RUBlS

trzyma w przyszłości pierwsza
nowo otwierana szkoła w Śród
mieściu.

Inspektorowi oświaty i wy
chowania Śródmieścia powierzo
no wydanie dalszych decyzji od
noszących się do trybu organi
zacyjnego połączenia szkół, o-

kreślenia liczby kadry pedago
gicznej i pracowników admini
stracyjnych, uregulowania sto
sunku pracy.

Opuszczony budynek przy ul.
Szlak 5 obejmie W posiadanie,
zgodnie z tą samą decyzją Ku
ratorium Oświaty i' Wychowa
nia, ■Studium Wychowania
Przedszkolnego.

(Dokończenie ze śtr. 5)

ZOO (L-asek Wolski) od godz.
9do16.

Salon rozrywk., ul. Pstrowskie-.

go 12 (11—21). ,

Radio
PROGRAM I

NA FALI 1322 M

Wiadomości: 19, 20, 21, 22, 23,
O.pl,1,2,3,4,5.
• ,17 Radiokurier. 17 .20 Parada poi.
piosenki. 17.40 Orkiestry tan. 18'

Muzyka i aktualności. 18.30 Prze
boje. 19.15 Warsz. Orkiestra PR i
TV. 19.40 „Novi Singers”. 20.05 Na
ukowcy rolnikom. 20.20 Katalog
wydawniczy. 20.25 Plakat reklam.
20.35 Koncert życzeń. 21 .05 Kroni
ka sport. 21.15 Aktorzy i piosenki.
21.40 Z archiwum jazzu. 22.30 Pro
ponujemy i zapraszamy. 22 .45 Mir
nirecital K. Prońko. 23.10 Koresp. .

z zagranicy. 23.15 Na estradach
świata.

PROGRAM II
ŃA FALI 249 M

Wiadomości; 16.40, 21.30, 23.30.
, 17 Polskie chóry studenckie. 17 .20

Reportaż pt. „spokojny żywot
wieśniaka*’. 17.40 Utwory Griega. •

18.40 Zapraszamy d° myślenia. 19 ,

Polacy na międzynarod. konkur
sach muz. 19.30 O tym warto po
słuchać. 19.45 Arcydzieła kamera
listyki. 20.30 Z rhuzyki pól. 21.45
Wiadomości sport. -2 1.55 Teatr PR
,,Ewa’^ — słuch. A. Legieckiegó.
22.20 „Homamge*a”®. Brittena. p
23.35 Co słychać w świecie. 23.40
Jazz na ; płytach* .

PROGRAM in
UKF 66,89 MHZ

Wiadomości: 17, 19.30, 22.
• 17.05 .Muzyczna poczta UKF. 17 .40

Radość kolekcjonera. 18 Muzykp-
branie. 18.30 Polityka dla wszyst
kich. 18L45 Wiersze śpiewane W'.
Szymborskiej. 19 „Prosto w ser
ce”; 0. Czajkowska—- pow. ode.
1. 19.35 Opera tygodnia —• Puccini
„Turandot”. 19.50 Upiorny spa
dek -4 pow. J. Chmielewskiej; 20
Mała antologia brazylijskich tań
ców. -20.30 Filharmonia dla mło
dych. 20.50 „60 minut na godzinę*’. V'
21.50 Śtandardy gra Completorum.
22.15 jazz. 23.05 Czas relaksu. 23.50
Na “'dobranoc.

PROGRAM IV
I/. AUDYCJE ' LOKALNE * '

ROZGŁOŚNI KRAKOWSKIEJ
'- UKF 68,75 MHz- . ■',

17 Start (Kr). 18 Skrzynka inter-
‘wenćji (Kr). 18.10 Pol. piosenki
(Kr). 18.24 Pogoda (Kr). 18.25. Ję
zyk" niemifećki.. 18.40 -Tygbdniówy
przegląd audycji oświst, i popu-
larnonauk. 19 poradnik Językowy.
19.15 Język rosyjski. 19.30 Płyty,
o których się mówi (stereo) (Krj.
20.38 Festiwal Tibora Vargi w Sion
w 1976 (stereo) (Kr). 22 .15 Kraj
obrazy histeryczne. 22.35 Melodie
filmowe.
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KOMUNIKATY

Odwołuje się ogłoszenie o unieważnieniu plom
by meUlowęj, o treści: Biuro Studiów i Pro-

jektów Budownictwa Wiejskiego ZUP —

mieszczone w cjniu 22 grudnia 1976 roku.
Równocześnie unieważnia się plombę metalo
wy o treści; Biuro Studiów i Projektów Bu
downictwa Wiejskiego. K-108

za-

KURSY'
SPAWANIA ełeklryczńego

1 gazowego,
PALACZY c. o., ©raz

kotłów wysokoprężnych —

organizuje Zakład Do
skonalenia Zawodowego.

Wpigy;.
Kraków, ul. DIETLA 38,

telefon nr 639-41.
K-9609

•••MMMMMM

MATEMATYKA, fizyka —

korepetycji udzielają stu
denci V roku. Witowska,
telefon 539-58.

g-292
FIZYKĄ, matematyka —

języki obce — lekcji
udzielimy. — Zgłoszenia:
mgr Wilczek, Rakowicka
6/8, godz. 17—18.

PRAGNIESZ szczęśliwego7
małżeństwa? Napisz: Pry
watne Biuro „Venus”. Kó-
szaliii, Kolejowa 7. Błys
kawicznie prześlemy kra
jowe adresy.

MASZYNĘ- de piąąnia w-

kupię. Oferty 26764 „^ra
sa” — Kraków,'. Wiślńa 2- uniwersytet jagielloński

K-9180

g-323

Praca

POMOCNICA domowa —

dochodząca na kilka dni

w tygodniu, do 5-letnie-
go chłopczyka (rodzice
na uko wcy) — po trzebna
pilnie. Centrufti! Telefon
308-47. g-17

♦

OPIEKUNKA, do 2-letniej
dziewczynki potrzebna. —

Grottgera 26/2 — telefon
340-62. g-27045

- DOCHODZĄCEJ do półro-
'

cznego dziecka, na os.

Frokocim Nowy, poszuku
ję. Oferty 33 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

KURSY

tapetowania mieszkań

obsługiwania pistoletu
„Grom”

♦ pedagogiczne dla mi
strzów zawodu — oraz

♦ chłodników

organizuje Zakład Do
skonalenia Zawodowego.

Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38,

telefon nr 639-41.
. K-9621

•••MMMM****
KURSY

zaoczne

i

KOREPETYCJI z chemii
udzieli mgr Janina Ma
zurkiewicz, telefon 155-25

W godz. 10—22 .

g-337

CIEKAWE oferty krajowe
i zagraniczne posiada biu
ro matrymonialne „Apol
lo”, Słupsk, skrytka po
cztowa 33. Adresy wysy
łamy natychmiast.

g-26453

FIAT 600 omnibus — mo
że być do remontu, albo
nadwozie — bez silnika —

kupię. — Oferty 26812
„Prasa” — Kraków, Wiśl
na 2.

Peruki damskie sztucz
ne, pistolet turecki. Ofer
ty 26963 „Prasa” — Kra
ków, Wiślna 2.

KURSY
5-miesięczne

KREŚLEŃ
technicznych

KOSZTORYSOWANIA

organizuje Zakład Do
skonalenia Zawodowego.

Wpisy: llplBi
Kraków, ul.' DIETLA 38,

telefon nr 639-41.
K-9603

MAGISTER udziela kore
petycji z matematyki —

mechaniki, rys. technicz
nego. Klich, ul. Topolnic-
kiego 28. g-67

KAWALER, lat 28, 165 cm,

kulturalny,’spokojny, wy
kształcenie zawodowe, po
siadający mieszkanie, z

braku znajomości pozna
odpowiednią pannę, naj
chętniej pochodzącą ze

wsi. Cel matrymonialny,
Poważne oferty kierować:
„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2, dla nr 285.

ZEGAR antyczny i śtól,
kupię. Oferty 26970 j,Pra
sa” — Kraków, Wiślna 2.

KWIACIARNIĘ w Krako
wie — kupię. Oferty 26982
„Prasa” — Kraków, Wiśl- .

na 2.

przy] mie do pracy
w domach studenckich /
i budynkach dydaktycznych UJ:

PALACZY
PORTIERÓW
SPRZĄTAJĄCE
POKOJOWE
HYDRAULIKÓW.

KULTURALNĄ panią do

opieki nad 7-letnim chłop
cem i ewentualnego pro
wadzenia domu (os. Ugo-
rek) przyjmę zaraz. Wy
magane referencje. Zgło-
szenia: telefon ; 134-27 po
dziewiętnastej lub oferty
307 „Prasa” Kraków,,
Wiślna 2. t:.7 -Ty !:-7'

POTRZEBNA '

pomoc do

14-miesięcznegó dziecka,
w godz. 8—15.30 — Wa
ryńskiego 9/8.

g-276

FOMOC stalą lub docho
dzącą (ul. Bronowicka) —

przyjmę. — Oferty 26883
„Prasa” Kraftdw, Wiśl-
na 2.

(nauka w niedziele)

przygotowawcze do egza
minów czeladniczych;

i MISTRZOWSKICH .

w grupach: ♦ metalowej
spożywczej ♦ galwani-

zerskiej < tworzyw sztu
cznych < urządzeń chłod
niczych < teleradiome-

chanicznej < fryzjerskiej,
organizuje Zakład Dosko

nalenia Zawodowego.
Wpisy:

Kraków, ul. DIETLA 38,
telefon 639-41.

K-9631

KANDYDATOM na AGH
i politęohnikę zapewni so
lidne przygotowtanie z

matematyki, fizyki/ an
gielskiego — • student
Gruszkowski, ul. Wielic-;
ka 76 B/49 (os. Kablowe).

'

367-g

FRANCUSKI, rosyjski —

pilne tłumaczenia techni
czne oraz inne, lekcje. —

również łaciny. Mgr Sa-
waryn, Szlak 17/7.

FRANCUSKI angielski
— włoski — lekcje, tłu
maczenia. Jedlińska, ul.
Wielopole 26/6, godz. 16—
18. '

g-27030

KURSY

DOCHODZĄCĄ Panią do
dziecka rocznego, na 8 go
dzin dziennie —. przyjmę.
Oś. Kliny, ul.. Zagaje 5.

g-27025

zaoczne

CHEMIA - magister udzie
li korepetycji. Fali, tele-
fon 505-56. g-291

Nauka

MATEMATYKA —

ster, matematyki
’

korepetycji. Korfel
lefon 201-40.

ńiągi-
udzieli
—. te»

g-326

(nauka w niedziele)

przygotowawcze do egza
minów CZELADNICZYCH

i MISTRZOWSKICH

w grupach : < mechanicz
nej * elektrycznej * bu
dowlanej ♦ odzieżowej <

1 skórzanej —

organizuje Zakład Dosko
nalenia Zawodowego.

Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38,

telefon 639-41.
K-9 .628

g

g

KURSY przygotowawcze
do .egzaminu eksternisty
cznego w zakreślę, liceum
ogólnokształcącego syste
mem zaocznym i wieczo-
rowyr^ organizuje -Zą*
rząd Krakowski Towa
rzystwa Wiedzy Powsze
chnej. Informacji udziela
KZ TWP ; codziennie w

godz. 12—14. Kraków, Ba
sztowa 15, IV p„ i w godz.

- 1 7 -^19 Rynek Kleparśki 18
— ip. 08

MGR matematyki, nauczy
ciel liceum,; udzieli korę*
petycji. Telefon 739-24 —

y^yłąćżftję w godz. 3—11.
Miłkowska. . g-1

.■.wp.O .WlEC: emeryt,
ki, szczupły, dobrej. Pre
zencji, własne mięsźkahie
superkomfortowe, poszu
kuje towarzyszki życia
do lat 58, samotnej, chęt
nie rencistki, o podob
nych walóraeh. Cel matry
monialny. g Oferty 26906
„Prasa’-’ Kraków, Wiśl
na 2.

BONY PeKaO kupię. My
ślenice, telefon 211-13.

______ 27007-g
BONY PeKaO kupię. —

oferty 256 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

PRASĘ, mechaniczną do
metali, o nacisku do 20
ton i' nożyce kształtowe
do • blachy

’

(wycinanie na

oknąglo) — kupię. Ofer
ty 26928 „Prasa”, Kraków,
Wiślna 2.

MATEMATYKA

petycji udziela
Zapała, telefon

kore-
magister.

458-17 .

g-22077
UDZIELAM lekcji mate
matyki. Zakres liceum i
technikum. Reinfuss, Pau-
lińska 22, m. 3 .

g-26845
MGR chemii udziela lek
cji, przygotowuje do ma
tury i na^ wyższe

’ studia.

Zawiliński, telefon 197-36.
po godz. 17 . g-3
STUDENTKI V roku ro
ni anistyki udzielają ■lek
cji języka frąneuśkjęgo.
Kwietniak,. telefon 134-60.

g-20
STUDENTKA - poi ónistyki
udzieli korepetycji.: Wą-
dolna, ul. Bonerowska
6/18. g-297

/miane ogumienia

LEKCJE z chemii
studentka V roku
Ewa Sliz, os. Na
rzach 41/35.

udzieli
chemii.
Wzgó-

g-226
MATEMATYKA — kore
petycji . udzielą studenci.
Rosiek, telefon 739-99 .

g-201

MAGISTER udziela kore
petycji z matematyki. —

L. Pasieki, telęfpn 233-98 .

g-26868

MGR polonistyki udzieli
lekcji, przygotuje do. ma
tury, na studia. Wiesława
Malik, telefon 147-68. od
godz. 16. g-27011

KOREPETYCJI z matema-

tyki
"’

wa

Nad

udzieli mgr Wiesła-
Bech, Kraków, ul.
Sudołem 18/59.

g-27026

Matrymonialne
BIURO Matrymonialne —

„Junpna” prowadzi . psy
cholog. Oferty . wysyłamy
natychmiast- '— Busko-
Zdrój, skrytka 92.

K-9524

PANNĄ lat 25, wzrostu 165
— niebrzydka, zgrabna —

pozną kawalera do lat 30,
z wykształceniem mini
mum średnim. Cel matry
monialny. — Oferty 102
„Prasa4’ Kraków, . Wiśl
na 2.

DYWAN strzyżony kupię.
Telefon 572-11.

g-305

KAWALER, lat 26, bez na
łogów, zagospodarowany,
pracujący zawodowó, po
zna w celu matrymonial
nym pąnpę do lat .22 —

wzrostu 170 cm. dobrze
zbudowaną, Zgrabną. Wy
czerpujące fotooferty kie
rować: v „Prasa” Kraków,
Wiślna 2, dla nr 312.

„SYRENA 1044? po wypad
ku lub do kapitalnego re
montu (karoseria do wy
miany) — kupię. Oferty
274 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2,

TOKARKĘ kupię. Średnica
toczenia do 600 mrn, dłu
gość 1000 mm. Może być
do ręmontu. — Telefon
190-65 -<—/ iub oferty 26911
„Prasa”' Kraków, WiśP
na 2.

WDOWIEC, lat 60, e.meryt
—' pozna w celu matry
monialnym Panią, chętnie
mieszkającą na prowincji.
Oferty 26932 „Prasa” Kra
ków, Wiślńa 2.

MAŁĄ, jasną komódkę —’

kupię. Szmigielski, ul. Sło
miana 13/34;?

g-27014

PANNA miła, wesoła —

wykształcenie Wyższe, o

wszechstronnych zaintere
sowaniach, pozna
ralnego kawalera
lat. o podobnych walo
rach. Dyskrecja zapewnio
na. — Cel matrymonialny,'
Oferty 264 ..Prasa4’ Kra
ków, Wiślna 2. .'

MAŁY piec akumulacyj
ny kupię. Kraków, Lore
tańską 8/4. \-

g-27004

kultu-
dO 35

ZDECYDOWANIE — kupię
motocykl „Junak” z przy
czepą. Oferty 26675 „Pra
sa” Kraków/ Wiślńa 2. 7

: ! Wynagrodzenie zgodnie x przepisami
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24

sierpnia 1973 roku w sprawie uposażenia
pracowników nie będących nauczycielami
akademickimi oraz zarządzenia nr 58 Mi
nistra Kauki, Szkolnictwa Wyższego i Te
chniki z dnia 22 listopada 1974 r., w spra
wie zasad wynagradzania palaczy kotłow
ni w szkołach wyższych, podległych Mini
strowi Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Te
chniki.

Informacji udziela
’.l zgłoszenia przyjmuje

— Dział Spraw Pracowniczych
■Uniwersytetu. Jagiellońskiego,
Collegium Noviim, ul. Gołębia
nr 24, pokój nr 15, telefon
586-06 wewn. 116.

22 listopada 1974 r„ w spra-

K-9773

PROJEKTY artystycznych
bram, ogrodzeń itp.
sprzedam. — Oferty 26983
„Prasa” — Krgków,. WiśU;
ną 2.; y.‘

Nieruchomości

uiniiiiiiiiiiiiiiuniiiiiiiuiiiiiiniiiiniiiiinn

stacje obsługi

wraanie M
WYKONUJĄ na terenie województw miejskiego krakowskieg

i nowosądeckiego — następujące

PP POLMOZBYT

E

Adres Telefony- Godziny
pracy

Marki ;
'

obsługiwanych pojazdów

Kraków,
al. 29 Listopada 90.

152-33
154-85
159-12

.. 6—21
w soboty
6—17

Fiat 125p, Fiat 126p, Nysa, Żuk,
Warszawa, Wołga, Ziguli

Kraków,
ul. Prandoty 6/8 181-61

8—14
w soboty
8—12

Fiat 125p, 126p, 127p, Warszawa,
Nysa, Żuk,

Wołga, Ziguli, Skoda,, Wartburg,
Syrena, Dacia, Trabant; Zaporożec,

Kraków-Nowa Huta,
os. Zgody bl. 16

418-53
6—21
w soboty
6—17

Syrena, Daeia, Zaporożec, Skoda

Kraków-Czyżyny,
al. Planu 6-letniego 144

6—21
w soboty
6—17

Fiat 125p, 126p, 127p, Warszawa,
Wołga, Tarpan, Ziguli, Skoda, Wart
burg, Syrena, Trabant, Zaporożec,

Dacia.

Kraków,
. Ul. Msżowieeka 12 333-47

- -ernM,-
w soboty

’

6^177 ,

Wartburg, Trabant.'7

Kraków,
ul, Radzikowskiego 4 74Ór94

6—21 ,

w soboty
6—17

. Fiat 126p.

Kraków,
ul. Wielicka 119 603-96

6—21
w soboty
6—17

Skoda.

Zakopane,
ul. Rondo 1 27-97

7—21 ■
w soboty
7—19

, Syrena, Skoda, Dacia, Wołga,
Wartburg, Trabant, Moskwicz,

Zaporożec.

Zakopane,
ul. Nowotarska 35 45-35

7—21
w soboty

W”-1* i
Fiat 125p, 126p, 127'p, Nysa, Żuk,

Warszawa.

Gorlice,
ul. Waryńskiego 72 a

205-15
7_"21
w soboty
7—18

Syrena, Skoda, Fiat 125p, 126p.

Kraków, os. Wzgórza
Krzesławickie bl. 20 457-60

7—15
W soboty
7—13

Fiat 125p, 126p, 127p. Skoda, Wart
burg, Syrena, Dacia, Trabant, Za-

. porożec.

PRZYSTOINY, szatyn —

lat 27, kawaler, dobrego
charakteru, spokojny, uoz-

■-dwi. .wyJtą,z.ta?eenię pót-
yłyższe-teeiinieżnę^.^mlęźi
sikanie otrzyma w tym
roku, k braku odpowied
nich znajomości Rożna Od
powiednią pannę. — Cel

matrymonialny. —

. Oferty
213 „prasa” — Kraków;
Wiślna 2.

KARO SERIĘ Syrena 105 —

uzbrojoną lub nie — ktiĄ
pię. Może być po niewiel
kim wypadku. Oferty 26895
„Prasa4’ Kraków, Wiśl
na 2.

LAMPĘ naftową, samowa
ry, szable, zegai-y, por
celanę starą i innęe . dro-
biazgi — kupię. — Oferty
26899 „Prasa” — Kraków,
Wiślną 2.

Sprzedaż
panią do lat 40 miłą,
odpowiednią,, pozna przy
stojny, bez nałogów, sy
tuowany wdowiec, — Cel
matrymonialny. Dokładne
oferty: 230 „prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

SAMOCHÓD Fiat 125 p —

fabrycznie nowy — sprze
dam.; Oferty 237 „Prasa4’
Kraków, Wiś1 na 2.

KAWALER,, więk... śrędni,
wysoki — wykształcenie
wyższe —. poślubi Panią,
zdecydowaną na małżeń
stwo, wysoka,

'

religijną,
wjek 26—33 lat. Fotogra
fie mile widziane. Zwrot-
rewanż, dyskrecja — za
pewnione. Odpowie na

każdy M»t„ Oferty A-212

„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2..

SPRZEDAM natychmiast
okazyjnie nową karoserię
Fiatą 126 p praż 5 kół kom
pletnych, używanych —

(„trzynastki’). Nowa Hu
ta, ui. Bulwarowa 79.

g-26487

KOŻUCH turęcki damski,
krótki, mały. Nowa Hu
ta, Kazimierzowskie 9/44.

g-26500

panna lat. 30. — ; wy
kształcenie wyższe —■z

.brąku znajomości pozna
wysokiego, kulturalnego
Pana, dó lat 40, z mini
mum średnim wykształce
niem. Cel matrymonialni.
Oferty A-213 „Prasa” Kra
ków, Wijlna 2. ..

WDOWIEC, lat 58, na sta
nowisku, materialnie nie
zależny, bezdzietny, posia
dający 2-pokpjpwe, kPm*
fortowe mieszkanie, pra
gnie pozna Panią bezdziet
ną, ląt 45-M7 . religijną —,

przystojną, prawego .cha
rakteru, zdrową, gospo
darna. Cel matrymonial
ny. Rozwiedzione wyklu
czone. Oferty 26882 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

KAWALER, przystojny —

dobrze sytuowany, pozna
pannę do lat 29, miłej pre
zencji, z .wykształceniem
wyższym' lub średnim. —

Cel matrymonialny. Ofer
ty 26864 ,,Prasą” Kraków,
Wiślna 2.

INŻYNIER, przystojny .

—

ląt 34, posiadający miesz
kanie w Bielsku i Białej,
pozna odpowienią panią ż

wykształceniem wyższym
lub . średnim, solidną, «ró-

wnoważbhą, ładną, zgrabi
rią. wzrost 1«Q—170. — Cel
matrymonialny. — ■Óferty
26892 „Prasa4’ — Kraków,
Wiślna 2. 1 ’

Kupno

JOLA 2 — magnetofon ka
setowy — kupię. — Oferty
26023 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

FIAT 125p — od roku
1973. Podać cenę. Oferty
26761 „Prasą” — Kraków.
Wiślna J.

KALKULATOR „Texas —

SR-50” .

— ora? „Sharp —

PC 1802” :— sprzedam* —

Oferty 26725 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

SYRENA. 104, rok 1971. po
22.000 km. Telefon 354-39,
po godzinie 16.

WARTBURG 312, rok 1961,
stan bardzo dobry —

sprzedam. Oferty 26762
;,Prasa” — Kraków, Wiśli
na 2.

KALKULATOR typ Privi-

leg, model 583 D-E, z za
silaczem — sprzedam. —

Nowa Huta, os. ŚpóldzieL-
cze 14/56, po szesnastej.;: .

26757rg

FORTEPIAN krótki, wie
deński’,. sprzedam tanio.
Telefon 199-09. >

2681-l-g

VOLKSWAGEN 1200 —

stan bardzo- dobry —

Sprzedam. Telefon 136-^8.

26792-g

ELEKTRONICZNY regu
lator wycieraczek samo-

cliodowycli. sprzedam. —

Jerzy. Olech,. 32-560 Kćzę-.
szowice, skrytka poczto
wa 18. ' <■ 26790-g

„JAWA 250” ■— sprzedam.
Nowa Hutą, Górali 10/8;

26776ńg

ZK 246 nowy. — Oferty
26798 „Prasa” — Kraków,
Wiślna 2.

karoserię Syreny 104,
po wypadku, sprzedam.
Wiadomość: Nowa Huta,
os. Jagiellońskie 30/19. \

26833-g

SZAFĘ jasną, trójdrżwio*
wą, jesion, sprzedam. Mp-
niuszki 21 m. 1, dni pow
szednie. gOdZr 16—18.

86984-g

FIAT 12 6 p, wyłoś owany,
> lakier .włoski, sprzedam

Oferty. 26991 „Prasą” Kra
ków, Wiślna 2.

: WTRYSKARKĘ półauto
matyczną, sprzedam. Ro
man Wilkosz. Przytkowice
379 — koło Kalwarii, woj.
bielskie.

26838-g

boksery — szczeniaki,
wysokiej klasy, po cham
pionach, sprzedam. ^ ''18

Stycznia 94/4, tel. 757-26.

26823-g

Lokale

CIESZYN! — Mieszkanie
dwuizbowe, j kwaterunko
we, zamienię na Kraków.

Oferty 25875 „Prasa” Kra
ków, Wiślną 2.

SPÓŁDZIELCZE 2 pokoje
- z; - jasną ku«bnią';i '"loggią,
przy ul. Odrzańskiej -r

nie zasiedlone, pilnie za
mienię na podobne w

śródmieściu — może być
niższy standard. — Oferty
26971 „P^asa4’ Kraków,
Wiślna 2.

WYNAJBiĘ pokój studen
towi, Telefon 662-66.

, g-26491

.MIESZKANIE ' komforto
we — 2 pokoje, kuchnia,
budownictwo. międzywo
jenne, w Krakowi^ oraz

pokój z telefonem, z uży^
walnością kuchni w Gdań
sku, zamienię na dwa od
dzielne mieszkania w Kra
kowie. Oferty. 26516 „Pra
sa*” Kraków, Wiślna 2.

PROSZOWICE — garsonie
rę komfortową, 34 m2 —

zamienię na mieszkanie w

Krakowie. — Oferty 26456
„prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

PILNIE £ zamienię 7 garso
nierę, I piętro, 20 ma, w

pobliżu ul; Grzegórzeckiej
— na 2 pokoje z kuchnią.
Zwrócę koszty przeprowa
dzki. Oferty 26452 „Prasa”
Kraków,?. .Wiślna 2.

DUŻĄ garsonierę w Kór

wej Hucie zamienię na

mieszkanie dwupokojowe.
Dzielnica obojętna. Ofer
ty 26451 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

SUPERKOMFORTOWY —

pokój, wnęka, kuchnia —

38 ma, zamienię na 2- lub
3-pokojowe mieszkanie, w

Krakowie lub okolicy. —

Oferty 26478 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

KUPIĘ lub wynajmą na
tychmiast pokój z kuch-. ,

nią lub garsonierę, super- j
komfortowe, własnościo
we. tylko w centrum Kra
kowa. Telefon 216-37, w

godz. 12—18.

g-26502

PRZYJMĘ na mieszkanie
dwie studentki. —

. Kra
ków, ul. Na Wrzosach 36A.

g-26501
garsonierę'7.'m-2 kom-
fÓrtówą, ną Kozłówce* —

zamienię na . identyczną
w : centrum, do drugiego
pietra. Oferty 26530 „Pra
są,” Kraków7, Wiślna 2.

PILNIE . kupię garsonie
rę lub pokój z kuchnią,
własnościowa. Oferty 26539’
„Prasa71 Kraków,' Wiśl
na 2.

STUDENT poszukuje po-
koju w centrum. Gwa
rantuje pomoc starszej
osobie. Oferty 26538 „Pra
są” . Kraików, Wiślną . 2.; -

DOMEK, dom.ek letnisko
wy, rozpoczętą budowę
ewentualnie parcelę bu
dowlaną w Krakowie lub
do 30 km od Krakowa, ku
pię, Oferty 26604 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

ZAMIENIĘ dom partero
wy, około 100 m2, z ogro
dem, w centrum Miecho
wa, na mieszkanie włas
nościowe w Krakówie.

Oferty 25045 „Prasa4’ Krai
ków, Wiślńa 2.

Wczasy
WCZASY ligwistyczne * 14-

dniowe, z językiem an
gielskim lub niemieckim
— organizuje w Szczaw
nicy eęl 7. I. do 20.IV. 1977

Lingwista — Oświa
ta”, Kraków, /ul. Mazo
wiecka 8, telefon 301-75.

' K-9570

DNIA 1 styeznia br., ńa
os. Wysokim w Nowej Hu
cie, zgubiono rudegp: lisa.
Łaskawego.. znalazcę pró
szę o zwrot za nagrodą.
Kraków, ul. Zwierzyniec
ka 21/1. g-27040

KIEROWCA taksówki . z

Krakowa, który odjechał
ze. Skawiny 31 XII, z po
zostawioną torbą czarną,
z . odzieżą, proszony jest o

zwrot zą nagrodą pod ad
resem: Paluchowie, .{5ka-
winą, ul. Słoneczna- 16/1.

g-27046

24 GRUDNIA 1976 r.. — w

tpamwaju nr 3, pozosta
wiono aktówkę ze spod
niami, książeczką ubez
pieczeniową, prawem':jaz
dy na nazwisko Bogdan
Sliz," Znalazcę proszę o

zwrot.pod adresem jak w

dokumentach.

g-204

nagroda 500 złi 9 gru
dnia zgubiono w podgó
rzu torbę brązową. Ucz
ciwego znalazcę proszę o

zwrot dokumentów i pa*
miątek po zmarłych Rp*
dzicąch, pod adreserft jak
w dowodzie..

30 GRUDNIA zaginęła tę*
ezka ęiemńobrązdjya, ma
ła, z papierami U druka
mi, Znalazca proszony o

zwrot lub wiadomość za

nagrodą pod adresem do
mowym : Skarbińskiego
12/40 lub telefon 243-87.

g-203

DNIA 3.1 grudnia zgubió-
hO' czarny portfel z doku
mentami. Uczciwego zna
lazcę proszę o zwrot do
kumentów za nagrodą.
Stanisław Kaczmarczyk
Kraków, ul. Laśówką 2.

WYSOKA nagroda za

zwrot zagubionej 31 grud
nia więęzorem;, brązowej
tepżki z ważnymi doku
mentami. Adres: Kraków,
ul. Ostatnia 20 A lub te
lefon 638-40 wewń. 426.

26736-g

Różne

NOWO otwarta wypoży
czalnia sukien ślubnych.
nąjnpwsze fasony — po
leca Półtorak©wa, Kra
ków, Armii Ęudowej 6/8,
tę^on 573-03 .

PRZYJMĘ studenta niepa
lącego do pokoju . dwu
osobowego. Kraków, ul.
Dzierżyńskiego xoę/3.

g-26536

POSIADAM, garaż wypo
sażony ~ siła, światło —

nadający się na warsztat

oraz-maszyny.. Czekam na

propózypje., —, Oferty 26455
„Prasa7’ — Kraków, wiśl
na 2.



ECHO KRAKOW A

Motoryzacja i przepisy

PoniedziałekPas ratunkowy
dla przechodnia

STATNIO KRA-
. JOWA prasą co

dzienna podała
informację o pra
cach, prowadzo
nych przez Mini

sterstwo Komunikacji, które

zmierzają do uaktualnienia

niektórych przepisów Kodek
su Drogowego oraz wprowa
dzenia doń. kilku nowości. O-
sobiście bardzo się z tego cie
szę. Nadszedł bowiem naj
wyższy już czas, aby pewne
nieścisłości, a także niejasno
ści zmienić. Nie jestem zwo
lennikiem ciągłych reorgani
zacji, przeciwnie, ale w tej
dziedzinie nowe spojrzenie
na sprawę stało się — w

związku z burzliwym rozwo
jem motoryzacji w Polsce —

nieodzowne.
' W komunikacie, opubliko

wanym przez PAP, mogliśmy
przeczytać: „...w projekcie u-

regulowano nareszcie zacho
wanie się kierowców wobec

pieszych. Zaproponowano, aby
przechodnie mieli większe u-

prawhienia na przejściach”, A.

więc jest nadzieja, że naresz
cie piechurzy będą —. cho-.

ciąż jednoznacznie brzmiącym
przepisem — chronieni. War
to w tym miejscu podać wiel
ce niepokojącą statystykę. O-
tóż w miastach, właśnie na

„zebrach”, a więc w miej
scach, gdzie kierowców obo
wiązuje zachowanie szczegól
nej ostrożności, ginie — naj
większa procentowo — ilość
osób! Jest to alarmujący
wskaźnik. Bodajże w żadnym
kraju w Europie nie ma tak

1 wielu, w granicach 70 procent,
śmiertelnyeh potrąceń pie-
szych' na .wyznaczonych prze.i -

, ■ściach, jak w naszym kraju.
Jeśli zatem ponad połowa tra
gicznych w skutkach, śmier-

, telnych ._

"'

pieszych, ma miejsce na

brach” —

porządku.
ininiiiiniiiiimiiiinmiiinir

W LAJKONIKU:

?rzed dziesięciu laty pra
sa doniosła, iż, zmajł w

Warszawie 11 stycznia, w

wieku 84 lat człowiek wybit
nie zasłużony . dla polskiej
sceny — Arnold Szyfman. W

jego „Labiryncie • teatru”
(1964) czytamy: „Kiedy skoń
czyłem szkołę podstawową
rodzice postanowili wysłać
mnie do gimnazjum w Kra
kowie... Tu zaczął się drugi

■etap mego życia — w całym
tego słowa znaczeniu już.
wielkomiejski... Chodziłem do
gimnazjum św. Jacka... Ży
cie pędziłem monotonne. Je

dyną rozrywką były w mie
siącach słonecznych wyciecz
ki z kolegami dp Parku Jor-
dana, na Błonia, na Skały
Panieńskie czy na’ Bielany,
przy pewnych okazjach na

Krzemionki, z okazji majó
wek — w okolice' Rudawy i
Krzeszowic. W zimie zaczą
łem chodzić na ślizgawkę...”

Ale największą rozrywką i

fascynacją Szyfmana był
teatr. Rozpoczął doń uczę
szczać jeszcze na pl. Szcze,

zarówno z kół postępowych,
jak i konserwatywnych, lu
dzi .pióra i sztuki. Przed 71

laty — w styczniu 1906 pra
premiera jego dramatu „Fi-
fi”, osiągając cztery przedsta
wienia, zdobyła niezłe powo
dzenie. Aby Kraków dopeł
nił szczęśliwie wielostronnej
kariery Arnolda Szyfmana,
młody doktor próbował roli

organizatora teatru. Ludwik

Solski, dyrektorujący w Tea
trze im. Słowackiego, powo
łał go na stanowisko kierow
nika literackiego. To nie za
spokoiło ambicji Szyfmana.
Mąrzył o własnym teatrze.

W połowie grudnia 1906 r. w

sali balowej Hotelu Saskiego
nastąpiło otwarcie jego tea
tru. Teatr zwał się „Figliki”
i występował tu zespół skła
dający się z gwiazdy o usta
lonym blasku — Marii Przy-
byłko-Potockiej i z gwiazd
wschodzących: Haliny Zima-

jer-Rapackiej, Zofii Wie
rze) sklej, Leona Rychtera,
Leona Schillera. Względy lo
kalowe — konieczność de-

STYCZNIA

Jana
Wilhelma

Teatry
Kawiarnia „Literacka” (uL Pi

jarska 7) 19 Kabaret.

Kina

Rodzina wesołków — film anin».

prod, TV NRD. 18.00 Parada spor
towa. 18.40 ptogram lokalny. 19.00
Dobranoc. 19.30 Wieczór z dzienni
kiem. 20.30 Rodzinna teledyskóte-
ka — program, rozr. 2i. 10 Caia ro-

dżina 7
CSRS.. 21,40 „Śkorpie”, „Apostoło
wie” — program rozr. 22.20 24 go
dziny (kol.). 22.30 Program rozr.

TV NRD. 23.05 NURT — Matema
tyka.

WTOREK —

średnia.. 9 1 10 Język polski.
Vi

śpiewa prógram TV

(poi.

W 10-lecie śmierci A. Szyfmana

PASJA
zrodzona w Krakowie

wypadków wśród
‘ ’

„ze_
to coś jest nie w

oni wtedy kilka-
widzialni. Nie

nowość, ale obo-
w krajach skan-

1S:
i
s.
g

I losowanie

1, 14, 28, 33, 42
dodatkowa 45

II losowanie

10, 11, 15, 22, 31
dodatkowa 38
końc. band, no 20 zł 85359,
5359. 359
końc. band, po 10 zł 359

W KAROLINCE:

I losowanie

2, 25, 27, 33, 34
dodatkowa 31
końe. band. 23 502

U losowanie

3, 6, 20, 34,49
dodatkowa I

NALEŻAŁOBY wprowadzić
bezwzględne uprzywilejowa
nie pieszych, przechodzących
przez jezdnie w wyznaczo
nych miejscach. Oprócz tego
wydaj e się, iż dobrze by by
ło, gdyby w znowelizowanym
Kodeksie Drogowym znalazły
się następujące stwierdzenia

czy przepisy:
■ należałoby określić maksy

malną emisję spalin przez po
jazdy , samochodowe, a służby
porządkowe wyposażyć w urzą
dzenia do przeprowadzania od
powiednich kontroli;

| w Kodeksie Drogowym
trzeba jasnf* powiedzieć, jaka
może być dopuszczalna głośność
układów wydechowych pojaz
dów, a służby ruchu .milicji
zobowiązać do prowadzenia sy
stematycznych badań;

■ wprowadzić '* obowiązek
włączania świateł mijania — w

czasie jazdy — przez -motocy
klistów, bez względu na to, czy
poruszają się w ciągu dnia, czy
nocą, gdyż są
krotnie lepiej
jest to żadna

wiązująca już
dynawskich reguła;

■ zobowiązać kierowców,
którzy zatrzymują się na chwi
lę na ruchliwych arteriach, np.
przy wysadzaniu pasażerów, *1
nie opuszczają kabiny oraz

wtedy, kiedy pojazd jest uszko
dzony, do włączania wszystkich
czterech, pulsujących kierunko
wskazów, Jeśli samochód nie

posiada takiego urządzenia,
prowadzący pojazd winien włą
czyć prawy kierunkowskaz;

■ wprowadzić jednoznaczny
przepis, zobowiązujący kierow
ców do włączania świateł mi
jania o zmroku (jest tę prak
tyka w większości stosowana

przez kierowców, ale przepisy
Kodeksu Drogowego są niejed
noznaczne).

PRZEPISY NOWEGO Ko
deksu Drogowego muszą zmie
rzać do zagwarantowania peł
nego bezpieczeństwa wszyst
kim użytkownikom dróg, a

szczególnie pieszym. Wypadki
i kolizje są brutalne, a ich
skutki tragiczne. Piesi są —

w takiej konfrontacji — ma
ksymalnie poszkodowani. A

przecież człowiek jest dobrem

największym, zaś jego ochro
na sprawą najważniejszą. Cóż
więc znaczyć może stratą .pa
ru sekund i opóźnienie prze
jazdów, ze względu na prze
puszczenie pieszych na „ze
brach”? Oczywiście nic, od
powie każdy rozsądny.

To jest mój głos w dyskusji,
w nawiązaniu do projektu no
wego Kodeksu Drogowego.

JAN FRENKEL

montażu widowni na coty
godniowe bale — przesądzi
ły losy tej sceny. „Figliki” po
miesiącu upadły. Była to po
żyteczna próba artystyczno-
organizatorską — „tym wię
cej — jak komentował Szyf
man ■— że przez całe życie
pracowałem tylko w teatrach

przez siebie ;> zbudowanych,
przebudowywanych,' adapto
wanych i remontowanych”.

Tak właśnie w dzieje na
rodowej sceny wpisało się
nazwisko Szyfmana, o któ
rym wspominali Boy, Zapol
ska, Solski, Grzymała-Sie-
dlecki, Nowaezyński... Bo

Szyfman to przede wszyst
kim twórca Teatru Polskie-

pański, później — od jesie
ni 1893 r. — już do nowego
gmachu. Oszczędzał na wszy
stkim, by starczyło na wej
ściówki, W 1894 r. nie poje
chał na Święta Bożego Na

rodzenia do rodzinnego Ula
nowa, wymówił się dodatko-

■Wymi zajęciami w szkole.
Powód nie był błahy, przy
bywała Modrzejewska. Ko
lejne olśnienie ~ już w ro
ku maturycznym, przeżywa
nym w gimnazjum Sobies
kiego — to udział w prapre
mierze „Wesela” 16 marca

1901 r. — „wrażenie było
wstrząsające”.

Po maturze — pierwsza sa
modzielna podróż za granicę
— do Austrii i Szwajcarii. W Ka-

. Krakowie, jesienią 1901 f._ za- -1 rasia, któremu dyrektorował
pisał się w Uniwersytecie Ja.-

giellońskim na studia zakoń
czone dyplomem doktora fi
lozofii z maja 1906 ż. W 1903
r. przjpadł prąsowy debiut

Szyfmana — ogłaszał spra
wozdania z książek, wokandy dził swą-usilną pasją dzieło

sądowej i uwagi o teatrze w

„Nowej Reformie”. „Czasie”,
„Krytyce”, petersburskim
„Kraju”. Poznał wielu ludzi

— ż małymi przerwami — od
1913 do 1957 r., kiedy to zo
stał mianowany honorowym
dyrektorem dożywotnim. To
on odbudowywał Teatr Wiel
ki Opery i Baletu i doprowa-

do końca w listopadzie 1965
r. Pasją, która zrodziła- się
w Krakowie.

TADEUSZ Z. BEDNARSKI

Kijów 16, 18, 20 Trędowata
1. 12). Uciecha 16, 18, 20 Trędowata.
Warszawa 15.45, 18, 20 Klatka (fr.
1, 15). Wolność 15.45, 18, 20.15-Go
dziny grozy (ang. 1. 15). Apollo
16, 18, 20 Werdykt (fr. 1. 18). Sztu
ka — studyjne 15.30, 18, 20.30 Byli
śmy tacy zakochani (wł. 1. 15).
Wanda 15.30, 18, 20.30 Szczęki (USA
1. 15). Ml. Gwardia (Lubicz 15)
14.45, 17, 19.15 Od siedmiu wzwyż
(USA 1. 18). Wrzos (Zamojskiego
50) 15.30, 18, 20.30 Ocalić miasto
(pól. 1. 12). Świt (N. Huta, os. Te
atralne 10) 16, — — —-- -

M. Salą 16, 19
b.o.). Światowid
Skarpie 7) 16,
(NRD 1. 15). M.
Niech bestia zdycha (fr. 1. 18).
Mikro (Dzierżyńskiego 5) 16, 18,
20 piosenka za koronę (CSRS b.o.).
Związkowiec — studyjne (Grzegó
rzecką 71) 16, 18, 20 Iluminacja
(poL 1. 15). Kultura (Rynek Gl.
27) 18, 20 Charley Varrićk (USA
1. 18). Rotunda (Oleandry 1) 17
Pieczone gołąbki (poi.), Skarb

(poL), 20.15 DKF. Wisłą (Gazowa
21) 16 Taśmy prawdy (USA 1. 15),
18 Kazimierz Wielki (pól. 1. 15).
Maskotka (Dzierżyńskiego 55) 15.30,
17.30 Premia (radź. 1. 12), 19.30 Czy
pasujemy do siebie kochanie?
(CSRS b.o.). Pasaż (Pasaż Biela
ka) 15, 16, 17 Przygody Bolka i
Lolka, 18, 21 Ojeiech chrzestny
(USA 1. 18). Ugorek (os. Ugorek)
17 Akcja Bororo (radź, b.o.), 19
Hażardziści (poi. 1. 15). Sfinks

(Majakowskiego 2) 16, 18, 20 Je-
remy (USAJ, 12).

Telewizja
PONIEDZIAŁEK — I: 16.25

gram dnia. 16.30 Dziennik.
Obiektyw, 17 Dla dzieci: Zwierzy
niec. 17.50 Siedemnaście mgnień
wiosny — filmi ser. TV ZSRR. 19
Dobranoc. 19.30 Wieczór z dzienni
kiem. 20.30-■TV-._ Teatr Komedii —

“ŚfiffWel'*tW

merata — mag. njuz. 22.|5 Dzien
ni^ ag.*'

PONIEDZIAŁEK — II: 15.45 Ję
zyk niemiecki — lekcja 12. 16.10

Program dnia. 16.15 Mam pomysł
— program publ. (kol.). 16.35 Wie
czór z przyjaciółmi — rodzina w

krajach socjalistycznych. 16.45 We
sele gruzińskie — program TV
ZSRR. 17.00 Rodzina wesołków —

film anim. prod. TV NRD. 17.15
Benefis p* program TV ZSRR. 17,45

18, 20 Trędowata.
Potop cz. I (poi.
(N. Huta, os. Na

18, 20.15 Hostessa
Sala 15, 17,15, 19.30

Pro-
r.40

i: 6 i 6.30 Szkoła
i, kl.

II lic. 10.40 Wojna i pokój —

ser. angi. 12 Historia, kl. VIII.
i 14.30 Technikum Rolnicze.

Program dnia. 16.30 Dziennik.
Obiektyw. 17 Studio Telew.

17.50 Lektury Pegaza.
16.40
Młodych.
18 Interstudio. 18.30 W zimowym
nastroju — melodie i przeboje z

dawnych lat. 18.50 Radzimy rol
nikom, 19 Dobranoc, 19.30 Wieczór ,

z dziennikiem. 20.30 Horoskop
szczęścia — film fab. CSRS — ko
media. 22.10
jego zespół”
Dziennik.

U
Za zmiany

wprowadzone
trów, kin, radlą 1 telewizji
dakcja nie felerze odpowiedzial
ności. ■ ■j'-

„Woody Hemwn 1
— pr. muz. 22.48

waga
w ostatniej chwili
w programie tea-

re»

Wystawy-muzed
Wawel — Wawel zaginiony (pen. .

10—15.30, wt. niecz.), Muzeum
nia, Oddział w Białym Dunajcu
(pon. wt. 9—16 — wst. wól.j. Mu*
zeum Narodowe — Oddziały : Su
kiennice: Galeria polskiego ma--

larstwa i rzeźby 1764—1900
10—16, wt. niecz.), Szołayskich, pi.1
Szczepański 9: Pol. malarstwo i
rzeźba do 1764 r. (pon. 10—16. wt.'
12—18 — wst. wol.), Czartoryskiej,
Pijarska 8: Wyst. arcydzieł że
zbiorów Czartoryskich (pen, Wt.
10—16), Archeologiczne, Poselska

3: Starożytność i średniowiecze
Małopolski, Kolekcje zabytków
archeologii śródziemnomorskiej
(Egipt) (pon. 10—14, wt, 14—18),
Etnograficzne, pl. Wolnica 1: Kul-

dura pionierskiej społeczności
Ameryki XVIII—XIX w. (pon, 10—
18 — wst. wól.1 wt, niecz.), Gale
rie : Pryzmat, Łobzowska 3: Gra
ficy Lipska i Krakowa (pon. Wt.

9—19), Sztuki Nowoczesnej, Nowa
Huta, os. Kościuszkowskie 5: Ma
larstwo.T. Maziarskiej (pon. 15—

21, wt,' 11—18), ..Desy” św. Jana
3: Biżuteria. PIRO (pon. .14—20, w^t.

13: ,,Venus‘’ cjł H <c^dz-

8—12), Muzeum Źun Krakowskich

(oon. niecz. wt.. 7—14.30 — wst.

woli).- Biblioteka Pubłicżna.
Franciszkańska 1: Twórczość
.Holują (pon. 14—19, wt. 10—15).

ry
Chir. Kopernika 21, Okullst.

Wilkowice, Urolog. Prądnicka 35,
Laryng. os. Na '

dziec. Prądnicka
taniczna 3 (inne
wg rejonizacji).
Siemiradzkiego 1:

Okulistyczne (całą dobę), wypad
ki tei. 09,
wozy:

'

625-50, 857-57, al. Pokoju 7: 109-01j

pogot. !■■■■
nia 371-37 (15-22), dla dzieci i mło
dzieży 611-42 (14—18), straż foż.

08, Informacja o Usługach, Flo
riańska 20, tei. 565-88. 200-44 (7—18).,
Nowa Huta: Pogot. MO teł. >11-11,
Pogot. Ratunk. 422-22, 417-70, Straż.
Pot, 433-33, Dyżur pediatr. ijią.
Nowej Huty, Szpital w Nowej Hu-

eje, Informacja kolejowa zagr.
322-48- centr. 237-60 do 70, węw;
3514, krąj. 595-15, 238-80 do 82, In
formacja kodowa tel. 413-54 (dli
N. Huty), 203-22 , 203-42, 5Ś4-28;
230-19, Milicyjny Telefon Zaufania

216,41 całą dobę, 262-33 (8—16),
Krak. Tow. Świadomego Macie
rzyństwa, Młodz. Poradnia Lekar-.
ska, ul. Boh. Stalingradu 13. tel<;
578-08 (codz. 9—18), Wisyty domo- ,

we lekarzy chorób dzieci — Lek.

Spółdz. Pracy, tel. 583-43, 568-86
(16—23.30), Informacja Turystyce-'
na „Wawel Tourts,t”, Pawia 8, tei. ..

260-91- (8—18), Informacją Kultu
ralna, KDK, .pęk. |144/HIp. ćtęl.
244-02. w godż. 11—18). Poradnia
Przedmałżeńska i Rodzinna, pj.
Wiosny Ludów 6 (pon. śr. i pląt.
16—19), Dyżurne przychodnie —

ogólne, pediatryczne, stomatolo
giczne, gabinety zabiegowe (świad
czenia amublatoryjne 1 wizyty do
mowe), Przychodnia, al. Pokotu
4, w godz. 18—?2, tel. 181-80, a dla

poradni pediatrycznej 188-96 — dla
Śródmieścia, Przychodnia os. Ja
giellońskie bl. 1. w godz. 18—22,
tei, 469-15 — dla Nowej Huty,
Przychodnia, ul, Kronikarza Galla
24, w godz. 18—22. teł. 721-35 —

dla Krowodrzy, Przychodnią, ul.■
Krasickiego Boczna 3, w godz.
18—22, tel. 618-55 — dla Podgórza.
Informacja Służby Zdrąwia: od

godz. 8 do 22, tel. 378-80, Od. godz.
22 do 8, tel. 240-93.

Skarpie, Chir.
35, Nęurol. Be-

oddzjaly szpitali
Pogot. Ratunk.*

Ambulatorium -

Mgr inż.

z

Z głębokim żalem zawiadamiamy,
że dnia 4 stycznia 19T7 roku zmarł nagle

onr

Jan Serafin
mistrz introligatorski, ofiarny i długoletni pracownik,
oddany pracy zawodowej i serdeczny kolega, odznaczo
ny Brązowym Krzyżem Zasługi i wyróżniony szeregiem

dyplomów.
RODZINIE Zmarłego składamy wyrazy głębokiego

współczucia.
DYREKCJA, OOP PZPR i RADA ZAKŁADOWA
MIEJSKIEGO BIURA PROJEKTÓW w KRAKO
WIE oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY

Marianowi

Dykaczowi
I Z-ey Dyrektora d. s. Pro
dukcji — składamy wyrazy
głębokiego współczucia
powodu śmierci OJCA.

Dyrekcja,
Komitet Zakładowy PZPR,
Rada Robotnicza 1 Rada
Zakładowa Krakowskiego

Przedsiębiorstwa
Budowlanego

oraz koleżanki i koledzy

zachorowania i prze-
380-55, Rynek Podgórski "2 i;

Lotnisko Balice 745-68,
MO tel. 07, Telefon Zaufa-’

Oskarżona pojechała z powrotem do miasta. Zapar
kowała wóz przed tablicą z zakazem zatrzymywania
się i zadzwoniła do Madge Elwood, swojej przyjaciółki,
by jej wszystko opowiedzieć. Madge znała Loringa La
monta. Jak dalece sięgała ta znajomość, jest dla spra
wy obojętne. Madge Elwood to nowoczesna kobieta,
samodzielna i o tolerancyjnych poglądach. Mogła była
powiedzieć Loringowi' przez telefon: Aflena Ferris
dzwoniła do mnie. Zachowałeś się arogancko w sto
sunku do niej. Twój wóz postawiła przed tablicą z

zakazem zatrzymywania się, Jak mogę ci pomóc?
I Loring Lamont mógł dać mniej więcej taką od

powiedź: Wyprowadź mój wóz. Niech ktoś pójdzie do
domu i przyniesie mi czyste ubranie i suche buty.
Mogłabyś mi je potem przywieźć.

•Z kolei Madge Elwood: zadzwoniła do dwóch osób.
Do jednej, która miała jej towarzyszyć do domku

wiejskiego, ponieważ nie przykładała żadnej wagi do
. tego, aby być sam na sam z Loringiem. Druga osoba

miała przynieść mu rzeczy z jego mieszkania. Mógł
tutaj wchodzie w rachubę tylko ktoś taki, kto posia
dał klucz do mieszkania Loringa, a więc ktoś, kogo
Lamont znał doskonale. Tą osobą był albo Albert albo

.Edytą Bristol.
Jedna z tych osób towarzyszyła Mądge Elwood do

■ domku wiejskiego, druga wyniosła z mieszkania La-,
, monta jego garderobę. Nie można jednak ustalić, któ

ra z nich zrobiła to lub tamto.

Wiemy, że w pobliżu mieszkania Lamonta brako
wało zawsze miejsca do parkowania. Osoba, która
przyniosła rzeczy Lamonta, spieszyła się i nie miała
czasu na zaparkowanie- wozu w odpowiednim miejscu.
Zaryzykowała parkowanie w niedozwolonym miejscu
z , zgpusgęzęnyjń motorem. Wóz ten został ukarany __

.
__

■
___

mandatem. Należał do Edyty Bristol. Jeżeli moje przy- opowiedzieć, co właściwie" zaszło?

^S8094 „

puszczenia są słuszne, to Edyta Bristol wyniosła rze
czy Loringa Lamonta z jego mieszkania, a Jerzy Al
bert został poproszony telefonicznie przez Madge
Elwood, aby jej towarzyszył do domku wiejskiego.

Edyta Bristol wstała, zrobiła kijka kroków'naprzód.
—- Czy mogę zrobić pewne wyznanie?

— Tó jest sprzeczne z procedurą sądową — prote
stował Hamilton Burger.

—- Przedstawiciel oskarżenia proszony jest o zajęcie
miejsca —' rzekł sędzia Bayton. — Jakie wyznanie
ehce pani złożyć sądowi?

— Jestem Edyta Bristol, prywatna sekretarka J. P.
Lamonta. Nie mogę dłużej znieść

Zapewne zrobiłabym to w każdym
sensu kłamać dalej. Zabiłam go.

— Proszę podejść i zająć miejsce

tego wszystkiego,
wypadku. Nie ma

dla świadków —

powiedział sędzia. — Musi pani wiedzieć o jednym: —

Wszystko; co teraz pani zezna, może obrócić się prze
ciw pani. Ma pani prawo do obrony adwokackiej. Nie
musi pani niczego w tej chwili zeznawać. Czy chcią-
łaby pani, aby sąd wyznaczył jej obrońcę, a może...

Potrząsnęła głową. — Chciałabym wyjaśnić wreszcie
całą sprawę, wysoki sądziepowiedziała.

— Dobrzęi Proszę ulżyć swemu sumieniu. Proszę

Edyta Bristol zaczęła: — Loring Lamont był czło
wiekiem fascynującym i wpływowym. Zawróciłam so
bie nim głowę, kiedy objęłam pracę u Lamonta. To,
że miał na mnie wielki wpływ, na pewno odgrywało
Wielką rolę, Doszło do intymnych stosunków. Wierzy
łam, że się ze mną ożeni. Obiecał mi to, skoro tylko
ojciec wyrazi zgodę i tak pokierował sprawą, że zo
stałam prywatną sekretarką jego ojca i jak mówił,
miałam za zadanie zmiękczyć starego człowieka. Wkrót-
ce dowiedziałam się, że Loring ma nową miłostkę —

Madge Elwood, Madge to inteligentna, nowoczesna,
młoda kobieta. .Poszłam do niej i wyłożyłam karty na

stół. Madge odpowiedziała mi, że jest z Loringiem za
przyjaźniona, ale poza przyjaźnią do niczego więcej nie
doszło. Zapewniła mnie, że nie ma zamiaru zamieniać

przyjaźni na coś innego. Wyznała mi, że bardziej in
teresuje ją Jerzy Albert. I obiecała, że uprości moją
sytuację, jeżeli pożegna się z firmą, co zresztą uczyniła.

Wiem, że Loring Lamont próbował umówić się z nią,
ale ona coraz bardziej interesowała się Jerzym Alber-
tem i. odrzucała próby zbliżenia się Lamonta, chociaż
bardzo go lubiła, Chciała z nim pozostać w przyjaźni.
Ale Loring Lamont nie chciał platonieznej przyjaźni.
Coraz częściej musiałam znosić flirty Loringą z innymi
kobietami.

Wieczorem piątego zatelefonowała do mnie Madge
Elwood, Opowiedziała mi, bardzo ubawiona, że Loring
uprowadził do swego domku wiejskiego Arlenę Ferris,
był bardzo natarczywy oraz, że nie ma w. tej chwili
wozu. Loring bał się, że ojciec dowie sięo wszystkim,
Widocznie nieraz robił mu wyrzuty z powodu niemo
ralnego prowadzenia się i zabronił mu z domku wiej
skiego czynić domu schadzek.

(64)

Rynek Gł. «, pi. Wolności g,
Pstrowskiego 94, Nowa Huta —

Centrum A.

(Dokończenie no sśr. J)
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Po zwycięstwie nad „Wawelskimi Smokami"

llf

Ml li*1

W TOTO LOTKU wylosowano:
I. losowanie 5, 20, 25, 42, .43, 45
dpdąt. 36; II losowanie — 4, 10, 24,
34, 35, 45. Kócówka banderoli:
9548.

. MAŁY LOTEK PŁACI: w I loso
waniu^— za piątki po 320.178 11;
za czwórki po 1.396 zł; za , trójki
po 59 zl; w II losowaniu — za

piątki po 297.152 . zł; za czwórki
po: 1.730 ,zl ; za trójki po '93 zl. ■

> -EXPRĘŚSLOTEK .PŁACI: ’

za

czwórki po oIł 7.500 zl: za trójki
PO 202 a.

SENSACYJNIE zakończył się rozgrywany w Mali Korony
HI międzynarodowy turniej koszykarzy o „Puchar Wyzwole
nia Krakowa”. W finale turnieju zespól lidera grupy połud
niowej II ligi, krakowska Koroną odniosła niespodziewane,
lecz ,w pełni zasłużone zwycięstwo nad aktualnymi mistrzami
Polski Wisłą i zdobyła piękny puchar ufundowany przez na
czelnika podgórskiego Urzędu Dzielnicowego, mgr toż. M.
Kuliga.
Zanjm doszło do finałowego

pojedynku wiślacy' pokonali ko
lejno AZS 101:62; Baildon 104:85
i Slavię Koszyce 87:71, a Korona

wygrała z Pantrarną ; Helsing-
bórg 69:50, Lietkabelisem Wilno
79:61 i uległa Resoyii 71:78.

KORONA — WISŁA 92:90
(55:46). Punkty zdobyli: dla Ko
rony — Wojtala 29, Biliński 17;
Paluch 13, Mielcarek 10, Baron
i Włodarz po 8, Zalewski 5 i I-
waniec 2; dla Wisły — Laugosz
29, A. Seweryn 27, Ładniak 17,
Gardzina 9, Wiśniewski 4, J. Se
weryn i Dudzianiec po 2.

. Mecz rozpoczął się od serii

Krakowianki

w II rundzie

Pucharu Miast
WCZOrAj w Krakowie zakoń

czy) ślę turniej eliminacyjny
juniorek w piłce ręcznej o Pu
char Miast. Zwycięstwo w turnie
ju i awans do II rundy rozgry
wek zapewniła sobie reprezen
tacja Krakowa. Krakowianki po
konały kolejno- . Przemyśl \ 19:12
(9:5), Rzeszów 18:10 (9:3) i Tar
nów 10:9 (5:5). Najcelniej w zes
pole krakowskim strzelały: wnęk
16 bramek, Kawa 8, Mazurek 5,
Janas , i Łapińska po 4. W pozo
stałych meczach padly wyniki:
Przemyśl —• Rzeszów 7:i7, Tar
nów — Przemyśl. 24:12, Tarnów
— Rzeszów 18:9.

, 19:1?

Zawodnik/ instruktor, działacz

50 lat nieprzerwanych startów

mgr Rudolfa Graffa
PRZED kilkoma dniami w Krakowskim Instytucie Szkła i

Ceramiki rozegrany został — w ramach rozgrywek I ligi
TKKF — mecz tenisa stołowego, w którym drużyna Instytu
tu zmierzyła się z najstarszym zespołem biorącym udział w

tych rozgrywkach — „Energią”. Najstarszym, bowiem pano
wie: Redner, Graff, Samborski, Akerman i Szczygliński liczą
sobie w sumie... s275 lat.
Podczas tego spotkania by

łem świadkiem niecodziennej u-

roczystości zorganizowanej dzię
ki uprzejmości gospodarzy, któ
rzy ,-Udostępnili na ten cel za
kładową świetlicę, Otóż p. mgr
Rudolf Graff rozpoczął 50 rok

nieprzerwanej gry w tenisa sto
łowego. Zaczął grać w 1927 ro
kit, reprezentował III Gimna
zjum w Stanisławowie, a póź
niej VIII Gimnazjum w Krako
wie i KSM Dębniki. Po wojnie
występował w HKS-ie, Społem i
Cracovii, był wielokrotnym re
prezentantem Krakowa. Po za
kończeniu kariery sportowej
prowadził zespół TKKF „Askle
pios”; a następnie „Energię” w

barwach której gra aktualnie.
Instruktor, organizator rozgry
wek ligi TKKF, w 1973 r. zre
organizował „ligę czarnej ka
wy” i prowadził ją przez pier
wsze trzy lata. Ofiarny dzia
łacz bez reszty oddany umiło
wanej dyscyplinie sportu.

Ź przyjemnością obserwowa
łem grę. Jubilata we wspomnia
nym meczu. Niezwykle Uważ
ny,^.' skoncentrowany, bardzo

konsekwentny i narzucający
przeciwnikom swój styl gry, był
nie do pokonania dla znacznie

niecelnych strzałów i podań z

obu stron. Wiślacy objęli wpra
wdzie prowadzenie,' lecz szyb
ciej opanowali nerwy podgórza-
nie i w 5 min. po szybkich akr
cjach Włodarzą, Bilińskiego i
Palucha prowadzili 20:8. Zano
siło się, na sensację; Koszykarze
„Wawelskich Smoków”, głównie
dzięki celnym rzutom Łangosza
powoli zmniejszali różnicę i w

11 min. wyrównali na 32:32. Gra
wyrównała się, wiślacy grali
niemal bez przerwy pierwszą
piątką, natomiast trener A.. Mi
kułowski wprowadził. na. boisko
zawodników rezerwy, dając naj
lepszym możliwość wytchnienia.
W ostatnich minutach przed
przerwą Korona odskakuje na

kilka punktów. Po zmianie stron

przewaga Korony wynosi już 17

pkt. (24 min.). Wisła przechodzi
na preśsing i odrabia straty.
Podgórzknię na pressing odpo
wiadają pressingiem, trwa dra
matyczna walka o każdą piłkę.
Za'5 przewinień opuszcza boisko
Wiśniewski (33 min.). W pasjonu
jącej końcówce meczu po, kilku

straconych piłkach przez zawod
ników Korony Wisła jest bliska

remisu — w 38 min. 88:86. W

minutę później „Wawelskie
Smoki” tracą Łangosza (5 Osobi
stych). Dopingowani przez licz
nych kibiców koszykarze Koro
ny dają z siebie wszystko. Decy
dujące punkty zdobywa Biliński,

młodszych od siebie rywali. A

przy tym imponująca ruchli
wość i godna pozazdroszczenia
kondycja. Zresztą Wyniki mó
wią wszystko — w spotkaniu z

Instytutem R. Graff pokonał
Lachowskiego 21:13, 21;13 i Ka
pustę 21:15, 21:10, a jego zes
pół zwyciężył 6:4.

Z okazji jubileuszu otrzymał
R. Graff okolicznościowy * dy
plom i pamiątkowe puchary,-
Uroczystość zorganizowali mu

przyjaciele, koledzy z drużyny i

rywale. Aż dziw bierze, że de
klarujący na co dzień szacunek
dla działacży społecznych przed
stawiciele władz krakowskiego
sportu i TKKF przegapili tę
niecodzienną uroczystość. Cóż,
deklaracje deklaracjami, a życie
życiem. Na szczęście nie zapom
nieli ci, którzy inicjatywie ęi
poświęceniu, p. Graffa zaw
dzięczają chwile relaksu spę
dzone przy pingpongowym sto
le.

Wszystkiego dobrego p. Ru
dolfie. (WD)
niniiiiinniiiiiiiininiiiiiiii!

Olimpijski spokój, precyzja i

zdecydowanie. Mgr Rudolf
Graff w akcji. Fot. J. RUBIS

a na 12 sek. przed końcem me
czu A. Seweryn z rzutów osobi
stych ustala wynik spotkania.
Duże brawa dla ambitnych gos
podarzy i ich trenera mgr Miku
łowskiego. Najlepszymi zawod
nikami tego zaciętego i stojącego
na dobrym poziomie meczu byli
bardzo skuteczni Wojtala i Se
weryn (obaj uznani zostali naj
lepszymi zawodnikami turnieju,
wiślak za wszechstronność, a

Wojtala za grę w obronię). -

W meczu o 3—4 miejsce. Re-
Sovia wygrała zdecydowanie ze

Slavią 91:77 (43:39), o miejsce
5—6 Lietkabelis pokonał Baildon
87:84 (34:42), a w spotkaniu o

miejsce 7—8 AZS zwyciężył Pan-
trarnę 67:62 (32:39). (W. D.)
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Fragment wczorajszego spot
kania — Macttlewicz i Bulił

blokują zbicie zawodniczki z

Woroszyłowgradu.
FOT. J. RUBIS

ZE ŚWIATA
WIEDEŃ, w finale turnieju

tenisowego J. Niedźwiedzki
pokonał Węgra Szoeke 7:6, 7:6.

TUNIS. Po zwycięstwie nad
Marokiem 1:1 (w karnych 4:2)
piłkarze Tunezji zakwalifiko
wali się do następnej rundy
eliminacji piłkarskich MS.

BUENOS AIRES. J . Scheck-
ter (BPA) na „wolf-ford”

ó zwyciężył w wyścigu . samo-

chodowymformuły I o

„Grand Prix” Argentyny.
Lauda i Hunt nie ukończyli
wyścigu.
. PRAGA. Podczas turnieju‘

koszykówki juniorów w Eseni-
ku reprezentacja Polski po
konała Rumunię 87:75, prze
grała z CSRS 80:84 1 zajęła II

miejsce.
GARM1SCH PARTENKIR-

. CHEN. Austriak F. Klammer
wygrał, zaliczany do klasyfi
kacji. . PS bieg zjazdowy; j ą w

; slalomie, gigancie triumfował
' Austriak" K. Heidegger.

KAWGOŁOWO. Podczas - mię-'
dzynarodowych zawodów nar-

.--ciarskich w biegu na 5-km
zwyciężyła G. Kułakowa, bieg
na 15 km wygrał S. Sawieliew,
a w biathlonie na dyst, 10 km
triumfował A. Tichonow.

SOFIA. Podczas międzyna
rodowego turnieju juniorek i

■'juniorów Polki przegrały z

Bułgarią „A” 1:3, a Polacy po-
.. konali Węgrów 3:0.

Cenne punkty
hokeistów Cracovii

KOLEJNE, niezwykle cenne zwycięstwa odnieśli hokeiści Cra-
covii w Inauguracyjnych meczach rundy rewanżowej II ligi.
Pokonali wyraźnie na własnym lodowisku GKS Jastrzębie. Wy
grane te, wobec podziału punktów w meczach KTH z Polonią
Bytom (5:6 1 5:4) zwiększyły przewagę krakowian nad rywalami
do 8 pkt. f-

CRACOVIA
TRZĘBIE

GKŚ JAS-

, : 6:1 (3:1, 0:0, 3:0).
Bramki dla Cracovii zdobyli:
Migacz, Pawlik i Michno po 2.
krakowianie posiadali przez ca
ły mecz wyraźną przewagę, jed
nak fatalny stan lodowiska —

mecz toczył się podczas padają
cego śniegu — nie pozwolił im
na zademonstrowanie pełnych
umiejętności.

CRACOVIA — GKS JAS
TRZĘBIE 11:4 (4:1, 5:1, 2:2).

TOTEK

Siatkarki „BIAŁEI GWIAZDY"
n ie sprostały rn istrzyniom ZSRR

W pierwszym ćwierćfinałowym meczu Pucharu Zdo-

bywców Pucharów siatkarki krakowskiej Wisły nie spro-
eTM stały aktualnym mistrzyniom ZSRR — Iskrze Woroszy-

łowgrad przegrywając 0:3 (5:15, 4:15, 9:15). Sędziowali H.
® Albrecht i G. Schipe (obaj z NRD).

WISŁA wystąpiła w składzie::

Buhl, Kołda, Maculewicz, No
wak, Pach, Wrzosek' (Chaberska,
Kowal, Kuśnierz, Trzmiel).

Wiślaczki rozpoczęły sobotni
mecz bez wiary w swoje siły.
Siatkarki radzieckie prezentując
bardzo urozmaicony system za
grywek i bardzo mocnych ata
ków bez kłopotów objęły w

pierwszym secie wysokie prowa
dzenie. Krakowianki nie mogły-
także znaleźć skutecznej recepty
na przełamanie szczelnych blo
ków w wykonaniu zespołu z

Woroszyłov7gradu. . Spokojnie
rozgrywane akcje kończone „ato
mowymi” ścięciami N. Jeremi-.

Wawel
w li owej

W hali krakowskiego Hutnika zakończył się wczoraj VI
turniej piłki nożnej o Puchar Wyzwolenia. W tej ciekawej
imprezie uświetniającej XXXII rocznicę wyzwolenia naszego
miasta zasłużone zwycięstwo odnieśli piłkarze lidera ligi wo
jewódzkiej— Wawelu Kraków. / ‘i ’

:
'

W sobotę odbyły się spotkania
eliminacyjne, których zwycięzcy
spotykali się w finale, a poko
nani walczyli o trzecie miejsce
w turnieju. W pierwszym elimi
nacyjnym meczu Wawel poko
nał CfąćoYię 7:3 (2:1). Bramki

zdobyli: dla zwycięzców — B.

Sysło i Buczyński po 2 oraz

Dwernicki, M. Sysło i Keller po
1, a dla pokonanych — Mączka,
Franczak i Sekuła. W drugim
spotkaniu Hutnik uległ Garbar
ni 4:6 (2:4); Bramki zdobyli: dla

zwycięzców — Czort i Putaj po
2, Pilarski i Dziuba po 1, a dla

Bramki dla Ćraęovii strzelili:
Pawlik 4, Migacz i Śiedlarczyk
po 2, Jusewicz, Kuciewicz i
Stryczek po 1. Mecz rewanżowy
toczył się w doskonałych wa
runkach, toteż gra, zwłaszcza w

dwóch pierwszych tercjach by
ła bardzo szybka. W zwycięs
kimzespole szczególnie podoba
ła się pierwsza formacja ze

świetnie dysponowanym strze
lecko Pawlikiem. W trzeciej
tercji część zawodników Cra-
covii opadła nieco z sił dzięki
czemu goście zdołali okresami
nawiązać z krakowianami wy
równaną. walkę. ,(wd)

W meczach I ligi hokeja pa-
dły wyniki: Stoczniowiec. —

GKS Katowice 3:2 i 4:4, ŁKS
— Pomorzanin 9:1 i 6:1, Stal —

GKS Tychy 4:3 i 2:5, Polonia
— Naprzód 2:2 i 3:3,
Zagłębie 9:2 i 11:3,
Podhale 0:6 i 2:5.W
wadzi Podhale — 43
ŁKS-em — 36 pkt i
34 nkt. '

Baildon .—

Legia —

tabeli pro-
pkt przed
Baildonem

ny, Iwanowej czy Czerkasowej
przynosiły..' natomiast zespołowi
z ZSRR kolejne punkty. Po nie
spełna 35 minutach gry Wisła

przegrywała już 0:2 w setach
i nic nie wskazywało, na to aby
krakowianki nagle zaczęły grać
lepiej. Trener „Białej Gwiazdy”
St, Poburka wprowadził na par
kiet zawodniczki z drugiej
„szóstki”,: które w trzecim secie,
grając bez obciążeń psychicz
nych krępujących poczynania
tak rutynowanych zawodniczek

jak, Nowak czy Maculewicz, za
częły nawiązywać wyrównaną
walkę z mistrzyniami ZSRR.
Pierwszy raz w meczu Wisłą o-

bjęła wówćzas prowadzenie naj
pierw 2:0, ą potem 6:2 i 7:3. Na
dzieja zespołu i publiczności na

urwanie choćby, jednego seta
wkrótce się jednak rozwiała,
jako, że siatkarki z Wbrośzyłów-
gradu znów Złapały rytm' i punkt
po punkcie zmierzały do zwycię
stwa. Wiśle udało się jeszcze
zdobyć dwa punkty co i tak było
sporym sukcesem biorąc pod u-

wagę poziom reprezentowany
przez siatkarki radzieckie; Z

pewnością siatkarki „Białej
. . Gwiazdy’-’ nie. musiały tak gład
ko przegrać sobotniego meczu, a-

le trema sparaliżowała większość
zawodniczek pierwszej szóstki
(z wyjątkiem może Buhl). Mecz

rewanżowy (19 bm.) będzie więc
już chyba czystą formalnością
gdyż nie należy liczyć na lepszą
postawę Wisły w Worośzyłow-
gradzie. Cały wysiłek krako
wianki winny obecnie włożyć w

obronę tytułu wicemistrzyń Pol
ski, -dziś rozpoczynający się w

Warszawie. pierwszy turniej, fi
nału A da z pewnością odpó-

pokonanych — M . Stolczyk, Ma
ciejowski, Stój i Szumieć po 1.

W pierwszym wczorajszym
spotkaniu decydującym o 3

miejscu w turnieju Hutnik roz
gromił Cracovię 13-4 (4:2). Bram
ki zdobyli: dla Hutnika — Szu
mieć 7, Kruszec 3, Stój, Maciejo
wski po 1 oraz samobójcza, a dla

Cjaćovii — Sekuła, Urbanek,. Pir
skorz i Kuć. Zwycięstwo hutni
ków ani przez moment nie było
zagrożone,' chociaż z pewnością
zespół Cracovii złożony z junio
rów. i graczy rezerwy pierwszej
drużyny nie był zbyt silnym
przeciwnikiem.

W finałowym meczu Wawel
pokonał Garbarnię 3:0. (1:0) zdo
bywając bramki po strzałach

Buczyńskiego, Kellera i Dwer
nickiego. .Piłkarze Wawelu gra
jąc bardzo ofiarnie -odnieśli za
służone zwycięstwo, które mogło
wypaść bardziej okazale lecz na

przeszkodzie stanął dobrze spi-
sujący się bramkarz „garbarzy”
— Śliwa.

Najwszechstronniejszym zawo
dnikiem turnieju został wybra
ny Bogdan Sysło (Wawel), naj
lepszym strzelcem — Andrzej
Szumieć (Hutnik) — zdobywea
8 bramek, a najlepszym bram
karzem Kazimierz śliwa (Gar
barnia). (Wi-Gr) -

GLIWICE
dla zwy-
Szatko i

Szatko —

Wygrane Wandy
PIERWSZE zwycięstwa w

tym I sezonie zanotowały na

swym koncie I-ligowe . tenisist-
ki krakowskiej Wandy poko
nując dwukrotnie We własnej
hali AZS Gliwice. '

WANDA — AZS .'
8:2. Punkty zdobyły
ciężcZyń — Marek 3,
Ochel po 2 oraz debel

Ochel, a dla pokonanych —

Baszczok 2. .

WANDA — AZS GLIWICE
8:2.- Punkty zdobyły — dla zwy
ciężczyń: Marek i Szatko po 3,
Ochel 1 oraz debel Szatko —

Ochel, a dla pokonanych: Basz-
czok i, Dziubla po 1.. Najlepszą
zawodniczką sobotnio-niedziel
nych spotkań była Małgorzata
Marek (Wanda), (wi-gr)

wiedź na pytanie — jak nasze

siatkarki przepracowały przerwą
w rozgrywkach. Miejmy nadzie-

ję, iż Wisła dobrze spisywac sl?
będzie w zmaganiach turnięj o-

wych i wkrótce znów wystąpi w

nucharowych szrankach.
(Wi-Gr)

na 10
Polski

roku
swej
IRE-
zdo-

Szewińska
triumfatorką plebiscytu

W SOBOTĘ wieczorem , pod
czas tradycyjnego balii .mis
trzów sportu nastąpiło ogłosze
nie wyników 40 plebiscytu
„Przeglądu Sportowego”
najlepszych sportowców
w 1976 r.

Najlepszą sportsmenką
— już po raz czwarty' w

bogatej karierze — została
NA SZEWIŃSKA, -która

była rekordową liczbę 1.165.077
pkt. Drugie miejsce zajął Jacek
Wszóła —1.026.945 pkt., a trze-'

cie, j edyny przedstawiciel ■„nie-
olimpijskich ■konkurencji, . te
nisista Wojciech Fibak .—

1.008.558 pkt.
Dalszą kolejność: 4. J. Peciak

— 777.524, 5. T, Ślusarski —

696.482, 6. J. Rybicki — 511:569,
7. E. Skorek — 489.267, 8. B . Ma
linowski — 345.816, 9. K. Deyna
— 189.513, 10. St. Szozda —

175.203.

ZKRAJU
ZAKOPANE.

w. łyżwiarstwie
„Puchar Tatr”

W zawodach
szybkim /o

.
___ ,......... w wieloboju

1 kobiet zwyciężyła E. Rysiów-
l na — 192,654 pkt., a wśród
i mężczyzn J. Miętus —. 185,687.

PŁOCK. W pierwszych me-
! czach eliminacyjnych akade-
i miekich MS w piłce ręcznej
t mężczyzn padly wyniki: ZSRR

— Węgry 29:21 (15:10), Jugo
sławia — Algieria 36:12 (17:5).

WARSZAWA. W tradycyj
nym turnieju koszykarzy o

„Puchar Wyzwolenia ■War-
, szawy ”triumfował zesp ól Bu

dapesztu przed Warszawą II
. (Polonia) i Warszawą I (młodz.'

reprezentacja Polski).
I OLSZTYN. : w. , pierwszym
i półfinałowym, .meczu o PĘ , w
. siatkówce, mężczyzn AZS po-~
' konał CSKA Sofia' 372(15:9,
| 13.15, 4:15, 15:5, 15:17).
I SOSNOWIEC. W pierwszym

półfinałowym meczu ® PZP w.
' Siatkówce mężczyzn Płomień

l pokonał Steauę Bukareszt 3:1
i (15:1^ :15:5, 8:15, 15:7).

SOSNOWIEC. Po zwycię-
I stwie nad .Akademikiem- So-
| fia 3:0, siatkarki Płomienia
l wygrały turnięj międzynaro

dowy.
I JELENIA GÓRA. G . Jaro-
| szewski ‘

Wywalczył „Grand
. Prix” Zielonej Góry w kolar-
' stwie przełajowym.

Sukces koszykarek
Korony

SPORY sukces odniosły koszy-
karki . Ii-ligowej Korońy. *W to
warzyskich meczach .dwukrotnie
pokonały wicemistrzynie NRD
Pedagogik Halle 72:52 (32:28) i
65:53 (31:26)'. Najwięcej punktów
dla krakowianek zdobyły: . Pie
traszko 24 i 3, Grabacka 18 i 15
oraz Hankel 12 i 8.
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